
Z á p i s n i c a 

z XXII. zasadnutia Zastupiteľstva 

Trenčianskeho samosprávneho kraja – 22. 9. 2025 

 

 

Prítomní: - podľa prezenčnej listiny 

 

P r o g r a m: - podľa pozvánky 

 

1. Otvorenie zasadnutia. 
(schválenie overovateľov zápisnice a programu rokovania). 

Predkladá: Ing. Jaroslav Baška – predseda TSK 

 

2. Správa z kontroly plnenia uznesení prijatých na XXI. zasad-
nutí Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho kraja.  

Predkladá: Ing. Pavol Zigo – hlavný kontrolór TSK 

 

3. Slovo pre verejnosť. 
 

4. Správa o kontrole vybavovania sťažností a petícií na Úrade 
Trenčianskeho samosprávneho kraja za I. polrok 2025.    

Predkladá: Ing. Pavol Zigo – hlavný kontrolór TSK 

 

5. Správa o výsledku kontroly NKÚ SR, zameranej na kontrolu 
programu cezhraničnej spolupráce Interreg V-A za programové 

obdobie 2014 – 2020. 

Predkladá: Ing. Marek Briestenský – riaditeľ Úradu TSK 

 

6. Návrhy na riešenie prebytočného majetku TSK. 
Predkladá: Mgr. Tomáš Baláž – vedúci Odd. právneho, SMaVO 

a) Návrh na schválenie prevodu prebytočného majetku - pozemkov 
registra "C" parc. č. 1155/8 a parc. č. 1155/9 v k. ú. Horné 

Srnie v prospech Západoslovenskej distribučnej, a. s.          

z dôvodu hodného osobitného zreteľa. 

b) Návrh na schválenie zámeny nehnuteľného majetku TSK - pozem-
kov zastavaných stavbou v k. ú. Bošáca s Obcou Bošáca. 

c) Návrh na schválenie prebytočnosti, spôsobu prevodu a predaja 
nehnuteľného majetku - pozemkov v k. ú. Malé Stankovce          

a Sedličná v prospech Obce Trenčianske Stankovce. 

d) Návrh na schválenie zriadenia vecného bremena na pozemku 
registra "C" parc. č. 312/4 k. ú. Stará Turá v prospech 

Regionálnej vodárenskej spoločnosti AQUATUR a. s. Stará 

Turá. 

e) Návrh na schválenie zriadenia vecného bremena na pozemku 
registra "C" parc. č. 2295/2 k. ú. Štvrtok v prospech Obce 

Štvrtok. 

f) Návrh na schválenie zriadenia vecného bremena na pozemku 
registra "C" parc. č. 1271/8 k. ú. Lednické Rovne v pros- 

pech Mgr. Stanislava Rendeka a Bc. Kataríny Rendekovej, Pavla 

Velikého, Petra Velikého, Ing. Zuzany Zliechovcovej, Eleny 

Rendekovej. 
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g) Návrh na schválenie nadobudnutia práva vecného bremena  

na pozemkoch registra "E" parc. č. 1900, 1898 v k. ú. 

H. Motešice a parc. č. 577/2 v k. ú. D. Motešice 

od vlastníka - SR, v správe SVP, š. p., Bratislava. 

h) Návrh na udelenie súhlasu so zverením majetku Trenčian- 

skeho samosprávneho kraja do správy Trenčianskeho múzea    

v Trenčíne, Mierové námestie 46, Trenčín. 

 

7. Návrh na schválenie odpisu nevymožiteľných pohľadávok podľa 
čl. 34 ods. 1 bod 1.2. Zásad hospodárenia s majetkom Tren-

čianskeho samosprávneho kraja. 

Predkladá: Mgr. Tomáš Baláž – vedúci Odd. právneho, SMaVO 

 

8. Vyhodnotenie plnenia príjmov a čerpania výdavkov Trenčian- 
skeho samosprávneho kraja za I. polrok 2025. 

Predkladá: Ing. Renáta Ozimová - vedúca Odboru finančného 

 

9. Návrh na Zmenu Rozpočtu Trenčianskeho samosprávneho kraja 

na roky 2025-2027 (2. zmena). 

Predkladá: Ing. Renáta Ozimová - vedúca Odboru finančného 

 

10. Návrh na schválenie Dodatku č. 4 k Zriaďovacej listine Domov 
sociálnych služieb - Zemianske Podhradie, 4, 913 07 Zemianske 

Podhradie. 

Predkladá: PhDr. Elena Nekorancová -vedúca Odd. sociál. pomoci 

 

11. Návrh na poskytnutie finančných prostriedkov k projektu 
v rámci programu Erasmus+ s názvom "Cesta za novými 

skúsenosťami a modernými postupmi", realizovanému Strednou 

priemyselnou školou, Ul. slovenských partizánov 1132/52,  

Považská Bystrica. 

Predkladá: Ing. Martina Knappová-vedúca Odboru školstva a kult. 

 

12. Návrh na delegovanie zástupcov TSK do Rady školy  

pri Strednej odbornej škole priemyselných technológií,       

I. Krasku 491, Púchov, so sídlom I. Krasku 491, 020 32 Púchov. 

Predkladá: Ing. Martina Knappová - vedúca Odb. školstva a kult. 

 

13.  Výročná správa KOCR Trenčín región za rok 2024. 
Predkladá: Ing. Pavol Štefčík-výkonný riaditeľ KOCR Trenčín región 

 

14. Diskusia – rôzne 
15. Interpelácie poslancov Zastupiteľstva TSK. 
16. Záver. 

  

 

R o k o v a n i e: 
 

1. Otvorenie zasadnutia. 
(schválenie overovateľov zápisnice a programu rokovania). 

Predkladá: Ing. Jaroslav Baška – predseda TSK 



3 

 
Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK:  

Vážení páni poslanci, a ďalší, ktorí ste prišli na rokovanie dnešného 

zastupiteľstva, vitajte a otváram tým dnešné XXII. zasadnutie 

Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho kraja (TSK). 

Dovoľte mi na začiatok tiež pripomenúť, že v rámci zvyšovania 

transparentnosti a otvorenosti regionálnej samosprávy je aj dnešné 

rokovanie zastupiteľstva vysielané online, a jeho celý priebeh môže 

verejnosť sledovať naživo na webovom sídle TSK aj na portáli 

youtube.com. 

Záznamy, ako obvykle, z rokovania zastupiteľstva sú zverejnené       

na webovej stránke TSK v sekcii úradná tabuľa - Zasadnutia 

zastupiteľstva.  

Samozrejme, vítam aj médiá, zástupcov médií. A o prerokovaných 

bodoch zastupiteľstva budeme informovať na tlačovom brífingu.  

Zároveň vítam aj na našom rokovaní prítomných tlmočníkov. Dnešné 

rokovanie bude už tradične s tlmočením do posunkovej reči, čím chceme 

sprístupniť priebeh nášho rokovania aj pre občanov so zdravotným 

postihnutím. 

Vítam i zástupcu spoločnosti, ktorá zabezpečuje online prenos nášho 

dnešného rokovania, a chcem vám tiež oznámiť, panie poslankyne, pani 

poslanci, že zápisnica z predošlého XXI. zasadnutia Zastupiteľstva 

TSK zo dňa 7. júla 2025 bola overená a je zverejnená na webovej 

stránke Trenčianskeho samosprávneho kraja.  

     Dovoľte mi tiež konštatovať, že na dnešnom zasadnutí je z 44 

poslancov prítomných 36 poslancov, 7 sa ospravedlnilo. A mám tu 

poznačené,  pán poslanec Matušík by mal prísť neskôr. Takže 

ospravedlnili sa títo poslanci: Peter Daňo, pán MUDr. Mora, pán 

poslanec Procházka, pán poslanec Smatana, pán podpredseda Trstenský, 

pán poslanec Vaňo a pán poslanec Wolf. 

     O programe rokovania bol celý aktív zastupiteľstva, ako aj je 

verejnosť a médiá vopred informované písomne, elektronicky zaslanou 

pozvánkou, ktorá bola zverejnená na úradnej tabuli TSK aj 

prostredníctvom internetovej stránky TSK. 

     Materiály, o ktorých budeme dnes rokovať, tak boli sprístupnené       

v intranetovej knižnici Trenčianskeho samosprávneho kraja poslancom 

v dostatočnom časovom predstihu a takisto na webovej stránke TSK. 

     Pri hlasovaní budeme vychádzať z návrhov uznesení, uvedených         

na každom materiáli. Materiály boli tiež prerokované na septem-

brových zasadnutiach jednotlivých komisií pri zastupiteľstve 1. a 3. 

septembra formou per rollam, a niektoré komisie aj fyzicky. Materiály 

boli taktiež prerokované na zasadnutí Rady predsedov komisií        

pri Zastupiteľstve TSK 8. septembra.  

     Písaním zápisnice z dnešného zasadnutia poverujem pani Mgr. 

Annu Hájkovú, referentku Kancelárie predsedu TSK, a pre prípad ne-

funkčnosti hlasovacieho zariadenia určujem za skrutátorov pani Mgr. 

Kukučkovú a Mgr. Mutňanskú.  

Dovoľte mi navrhnúť za overovateľov zápisnice z dnešného XXII. 

zasadnutia zastupiteľstva navrhnúť týchto poslancov: 

Pán MUDr. Janko Bielik a pani MUDr., pani poslankyňa Baková. 

Chcem vás, panie poslankyne, páni poslanci požiadať, aby ste sa 

zaprezentovali pred prvým hlasovaním. Nech sa páči, overíme si teda, 
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koľko nás tu je fyzicky prítomných. Nech sa páči, prezentujme sa. 

Prezentovaných 36 poslancov, čiže tak, ako nám to vyšlo aj z údajov 

z prezenčnej listiny, konštatujem, že sme uznášaniaschopní a dávam 

hlasovať o návrhu overovateľov zápisnice, tak ako som ich navrhol -

pán MUDr. Bielik a pani MUDr. Baková. Nech sa páči, hlasujeme          

o overovateľoch zápisnice z dnešného rokovania zastupiteľstva. 

  

ZA 36 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALO 0.  

Konštatujem, že oboch overovateľov sme schválili. 

Ďakujem veľmi pekne. 

K uvedenému bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 537 A/2025 

                              (obsah uznesenia viď príloha 

                               tejto zápisnice).  

 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK:  

Chcem sa teraz spýtať, panie poslankyne, páni poslanci, či je nejaký 

návrh na doplnenie, respektíve zmenu programu rokovania dnešného 

zastupiteľstva, nech sa páči. 

Ak nikto. Pustite pána Žďárského, nech sa páči. Treba stlačiť ten 

správny gombík. 

MUDr. Žďárský: 

Ďakujem za slovo. Vážený pán predseda, vážení kolegovia, ja by som 

možno navrhoval bod týkajúci sa konsolidácie verejných financií, 

keďže vieme, že v rámci teda tých plánovaných škrtov sa jedná          

o desiatky miliárd, ktoré by mali byť zobrané aj samosprávnym krajom, 

tak či by nás možno konkrétni pracovníci mohli informovať o tom, ako 

to ovplyvní činnosť nášho kraja. Ja nehovorím, nemusí to byť hneď, 

môže to byť na ďalšom zastupiteľstve, pokiaľ nie sú takéto presné 

údaje, ale ak ich máme, tak myslím si, že poslanci by boli radi      

a aj verejnosť sa dozvedeli, že teda, ako to bude vplývať na činnosť 

nášho kraja. Ďakujem.  

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK:  

Pán poslanec, navrhujem, aby sme to nedávali do dnešného programu,  

ale na budúce zastupiteľstvo, ktoré bude sa venovať aj rozpočtu, aj 

ďalším veciam, aj tie prognózy, ktoré budú. Však je tu pani Ozimová, 

ona má pripravené veci aj návrh rozpočtu na budúci rok a chce to     

s vami prebrať po okresoch, takže navrhujem, aby to bolo takýmto 

spôsobom odkomunikované, oddiskutované, a keďže ani tá legislatíva 

ešte nie je schválená v Národnej rade Slovenskej republiky, ten balík 

tretí týchto úsporných opatrení, takže navrhujem, aby sa to potom 

prerokovalo takto po okresoch a pri príprave nášho rozpočtu, kde 

dostanete úplne podrobné informácie, ako je rozpočet na budúci rok 

pripravený. Jedinú vec, čo môžem teraz povedať, viem, že Trenčiansku 

župu to bude stáť mínus 2,1 milióna euro, tá konsolidácia. To musíme 

ušetriť 2,1 milióna na dani z príjmov fyzických osôb. Takže toto 

jediné môžem teraz akože povedať. Chcete reagovať, pán poslanec? 

Nech sa páči.  

MUDr. Žďárský: 

Áno. Tak v tom prípade nemusíme o tomto bode hlasovať, a ak by sa 

dalo, pán predseda, aby to bolo v budúcom rokovaní ako riadny bod. 



5 

 
Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK:  

To bude pri príprave rozpočtu. 

MUDr. Žďárský: 

Ok. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK:  

Vlastne v tom bode. Dobre, ďakujem pekne, ešte niekto chce vystúpiť 

alebo doplniť program? Ak nikto, tak budeme hlasovať o návrhu 

programu, panie poslankyne, páni poslanci, tak ako bol navrhnutý      

na dnešné rokovanie, nech sa páči, hlasujme. 

 

ZA 36 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALO 0.  

Program dnešného rokovania zastupiteľstva sme schválili. Ďakujem vám 

veľmi pekne. 

K uvedenému bolo prijaté 

 

U z n e s e n i e  číslo 537 B/2025  

                            (obsah uznesenia viď príloha  

                              tejto zápisnice).  

 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

A prešli by sme, panie poslankyne, páni poslanci, hneď k bodu číslo 

2., a to je Správa z kontroly plnenia uznesení, prijatých na XXI. 

zasadnutí Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho kraja. 

Túto správu, ako vždy, predkladá hlavný kontrolór pán Zigo. 

Nech sa páči, máte slovo. Uveďte tento materiál. 

 

 

2. Správa z kontroly plnenia uznesení prijatých na XXI. zasadnutí 
Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho kraja. 

   Predkladal: Ing. Pavol Zigo – hlavný kontrolór TSK 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Pavol Zigo:  

Áno. Ďakujem pekne, pán predseda, za slovo. 

Vážený pán predseda, pani podpredsedníčka, páni podpredsedovia, páni 

poslanci, poslankyne, kolegyne, kolegovia, vážení hostia. Dovoľte, 

aby som predniesol bod číslo 2. programu rokovania zastupiteľstva, 

a to je Správa z kontroly plnenia uznesení, ktoré boli prijaté        

na predchádzajúcom zastupiteľstve. 

Celkovo bolo prijatých 25 uznesení, ktoré mali väčšinou formou berie 

na vedomie a schvaľuje, vrátane programu rokovania zastupiteľstva. 

Bolo vzatých na vedomie, boli vzaté na vedomie tri uznesenia vrátane 

správy, ktorú som tam predkladal z kontroly plnenia uznesení, odpočet 

plnenia koncepcie rozvoja sociálnych služieb a aktuálny stav 

prípravy projektu EHMK 2026. 

V rámci schvaľovacích uznesení bolo prijatých 13 uznesení týkajúcich 

sa majetkových prevodov, 4 zmeny zriaďovacích listín prostredníctvom 

dodatkov prijatých a schválených a 2 návrhy na zabezpečenie 

spolufinancovania projektov z európskych štrukturálnych fondov        

a štátneho rozpočtu. 
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A teda na zastupiteľstve bolo prijaté uznesenie 535, ktorým bolo 

prerokované a vzalo na vedomie Informatívnu správu o plnení Programu 

hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja TSK na roky 2022 až 2030 

k 31. 12. 2024 a Vyhodnotenie plnenia aktualizácie Akčného plánu 

PHSR TSK k 31.05.2025. A bola schválená aktualizácia Akčného plánu 

Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja, tým pádom bolo 

aj splnené uznesenie, ktoré bolo prijaté v roku 2022, kde sa má 

sledovať termín a splatnosť plnenia tých úloh, ktoré tam boli 

prijaté. To znamená vyhodnotenie programu PHSR a vyhodnotenie 

akčného plánu, čo tým, že to bolo realizované na tom zastupiteľstve, 

bolo vyhodnotené ako splnené. Ďakujem pekne za pozornosť. To je 

všetko z mojej strany. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem veľmi pekne za prednesenie správy k bodu číslo 2.. Otváram 

diskusiu k tomuto bodu. Nech sa páči, pani poslankyne, páni poslanci. 

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia, ktoré je pod bodom číslo 2.. 

Nech sa páči, hlasujme. 

 

ZA 35 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALO 0. 

Uznesenie k bodu číslo 2. sme schválili. Ďakujem veľmi pekne. 

K uvedenému bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 538/2025 

(obsah uznesenia viď príloha  

                               tejto zápisnice).  

 

 

3. Slovo pre verejnosť. 
 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

V bode číslo 3. Slovo pre verejnosť, sme nedostali žiadnu žiadosť 

podľa Rokovacieho poriadku, čiže do piatku minulého týždňa. 

Takže prejdeme hneď na bod číslo 4., ktorým je Správa o kontrole           

vybavovania sťažností a petícií na Úrade TSK za I. polrok 2025. 

Nech sa páči, pán hlavný kontrolór, máte slovo.  

 

 

4. Správa o kontrole vybavovania sťažností a petícií na Úrade 
Trenčianskeho samosprávneho kraja za I. polrok 2025. 

Predkladal: Ing. Pavol Zigo – hlavný kontrolór TSK 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Zigo:  

Ďakujem pekne za slovo, pán predseda. 

Tak dovoľte mi, aby som predniesol bod 4. rokovania zastupiteľstva, 

a to je Správa z kontroly plnenia, z kontroly vybavovania petícií      

a  sťažností za II. polrok 2000, za I. polrok 2025, kde bola vykonaná 

kontrola v zmysle poverenia schváleného Plánu na prvý polrok 2025. 

Ku kontrole bola predložená evidencia sťažností, ktorá obsahovala 

všetky náležitosti, ktoré sú predpísané, a neboli zistené nedostatky 

v tejto oblasti. Čo sa týka počtu, bolo evidovaných 11 sťažností,    
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z ktorých 3 podania boli odložené v zmysle zákona, v zmysle § 6, 

ods. 1 písmeno a) zákona o sťažnostiach z dôvodu chýbajúcich náleži-

tostí týchto sťažností a tieto napriek tomu boli potom riešené ako 

podnet v rámci jednotlivých vnútroorganizačných jednotiek. 

Ďalšie podanie, jedno, bolo odložené v zmysle zákona, § 6, odsek 3 

zákona o sťažnostiach, keď sťažovateľ túto sťažnosť vzal späť. 4  

podania boli postúpené v zmysle § 9 zákona o sťažnostiach              

na príslušné orgány, vzhľadom na ich kompetencie tieto sťažnosti 

riešiť, kde Úrad TSK nemá svoju pôsobnosť. 2 podania boli odložené 

v zmysle zákona o sťažnostiach, § 4, ods. 3 vzhľadom k tomu, že 

nemali charakter sťažnosti, ale boli, ale mali charakter dopytu, 

vyjadrenia názoru alebo podnetu, ktoré boli takisto riešené ako 

podnety v rámci našich vnútroorganizačných jednotiek, a 1 podanie 

bolo vyhodnotené ako neopodstatnená sťažnosť, vzhľadom k tomu, že 

tie tvrdenia neboli preukázané, a zistené skutočnosti nemali vplyv 

na nejaké závery ani opatrenia. Kontrolou evidencie bolo zistené, 

že tieto boli chronologicky zaevidované. Ku každej sťažnosti bol 

zavedený osobitný spis. Sťažnosti k vybaveniu boli postúpené 

kompetentnému odboru a sťažnosti boli vybavené v zákonnej lehote. 

Tak ako som povedal, v oblasti šetrenia a vybavovania sťažností 

neboli kontrolou zistené nedostatky. 

Čo sa týka kontroly prijímania, evidovania a vybavovania petícií, 

za toto obdobie kontrolované nebola podaná žiadna petícia, preto      

v evidencii sa nenachádza. Kontrolou dokladov k riešeným sťažnostiam 

a petíciám neboli zistené nedostatky a všetky prijaté sťažnosti        

a petície boli vybavované v zmysle zákona o sťažnostiach a vybavo- 

vania sťažností a petícií v podmienkach vnútroorganizačnej normy – 

Smernice o vybavovaní sťažností a petícií v podmienkach TSK. Ďakujem 

za pozornosť. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem, pán hlavný kontrolór, za uvedenie Správy o kontrole 

vybavovania sťažností a petícií za I. polrok 2025. 

Otváram diskusiu k bodu číslo 4.. 

Nech sa páči, pani poslankyne, páni poslanci. 

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie, a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 4.. To je Správa o kontrole 

vybavenia sťažností a petícií na Úrade TSK za I. polrok 2025. 

Nech sa páči, hlasujeme.  

Ďakujem aj hlavnému kontrolórovi za uvedenie oboch bodov. 

 

ZA 34 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVAL 1. 

Uznesenie k bodu číslo 4. sme schválili. Ďakujem veľmi pekne. 

K uvedenému bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 539/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

 tejto zápisnice). 

      

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Prejdeme k bodu číslo 5., a to je Správa o výsledku kontroly NKÚ, 

zameranej na kontrolu Programu cezhraničnej spolupráce Interreg V-A 

za programové obdobie rokov 2014–2020. Túto správu predloží pán 
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riaditeľ úradu Marek Briestenský. Nech sa páči. 

 

 

5. Správa o výsledku kontroly NKÚ SR, zameranej na kontrolu 
programu cezhraničnej spolupráce Interreg V-A za programové 

obdobie 2014 – 2020. 

Predkladal: Ing. Marek Briestenský – riaditeľ Úradu TSK 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Briestenský: 

Ďakujem za slovo, pán predseda. Vážený pán predseda, vážená pani 

podpredsedníčka, vážení páni podpredsedovia, pani poslankyne, páni 

poslanci, kolegyne, kolegovia, hostia. Dovoľte, aby som predniesol bod 

číslo 5. Zastupiteľstva TSK, Správu o výsledku kontroly NKÚ na Úrade 

TSK. V termíne február 2025 až jún 2025 vykonal Najvyšší kontrolný úrad     

na Úrade TSK kontrolu, konkrétne na odbore regionálnom. Kontrola bola 

zameraná na Interreg, program Interreg roky 2014–2020, a kontrolované 

obdobie bolo za roky 2014–2020 a súvisiace obdobia. Boli zistené dve 

kontrolné zistenia. Boli to drobné kontrolné zistenia, a tieto 

kontrolné zistenia nemali vplyv na realizáciu a napĺňanie cieľov daného 

projektu, a nemali ani vplyv žiadneho finančného charakteru. Na základe 

kontrolných zistení boli prijaté opatrenia, ktoré sme do 15.08. mali 

tieto splnené prijaté opatrenia poslať Najvyššiemu kontrolnému úradu, 

čo bolo splnené. Následne danú správu predkladám teraz zastupiteľstvu. 

Keď sa s tým stotožní zastupiteľstvo, tak bude správa doručená 

Najvyššiemu kontrolnému úradu do termínu 30.9.2025. V rámci komisií 

všetko prebehlo v poriadku. Správa bola schválená a daný materiál 

berieme na vedomie. Ďakujem za pozornosť. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem, pán riaditeľ, za uvedenie materiálu pod bodom číslo 5.. Nech 

sa páči, otváram diskusiu k bodu číslo 5.. Čiže neboli tam žiadne 

finančné dopady z tej kontroly, negatívne? 

Ing. Briestenský: 

Nie. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ak nikto, tak uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie, a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 5.. Nech sa páči, panie poslankyne, 

páni poslanci, hlasujeme. 

 

ZA 35 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVAL 1.  

Uznesenie k bodu číslo 5. sme schválili. Ďakujem veľmi pekne. 

K uvedenému bolo prijaté 

 

                                     U z n e s e n i e  číslo 540/2025 

  (obsah uznesenia viď príloha  

   tejto zápisnice). 

 

 

6. Návrhy na riešenie prebytočného majetku TSK. 
    Predkladal: Mgr. Tomáš Baláž – vedúci Odd. právneho, SMaVO 
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a) Návrh na schválenie prevodu prebytočného majetku - pozemkov 

registra "C" parc. č. 1155/8 a parc. č. 1155/9 v k. ú. 

Horné Srnie v prospech Západoslovenskej distribučnej, a. s. 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa.  

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

A prejdeme k bodu číslo 6., to sú majetkové veci. Návrhy na riešenie 

prebytočného majetku TSK predkladá Tomáš Baláž, vedúci oddelenia 

právneho, správy majetku a verejného obstarávania. Tomáš, nech sa 

páči, a budeme hlasovať potom o každom bode zvlášť. Nech sa páči, 

bod 6. a). 

Mgr. Baláž:                                   

Ďakujem za slovo, pán predseda. Vážený pán predseda, vážená pani 

podpredsedníčka, vážení páni podpredsedovia, vážený pán hlavný 

kontrolór, vážené pani poslankyne, vážení páni poslanci, kolegyne, 

kolegovia, hostia. Ako prvý majetkový bod je Návrh na schválenie 

prevodu prebytočného majetku dvoch pozemkov v katastrálnom území 

Horné Srnie v prospech Západoslovenskej distribučnej z dôvodu 

hodného osobitného zreteľa. Ide o druhé kolo schvaľovania, nakoľko 

na predchádzajúcom zastupiteľstve bol schválený samotný zámer 

prevodu dvoch pozemkov o celkovej výmere 28 m², na ktorých 

Západoslovenská distribučná vybudovala trafostanicu, kde kúpna cena 

bola určená znaleckým posudkom na hodnotu 1 000 €. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem veľmi pekne. Otváram diskusiu k bodu číslo 6. a). 

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie, a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 6. a). Nech sa páči, hlasujeme. 

Chcem len upozorniť, že pre prijatie tohto uznesenia, je to osobitný 

zreteľ, sú potrebné 3/5 hlasov všetkých poslancov, čiže 27 poslancov. 

 

ZA 34 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALI 2. 

Uznesenie k bodu číslo 6. a) sme schválili, teda osobitný zreteľ. 

Ďakujem veľmi pekne. Tomáš a s tými ostatnými bodmi boli nejaké 

pripomienky z komisií? 

Mgr. Baláž: 

Nie, žiadne pripomienky neboli. 

K uvedenému bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 541/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

   tejto zápisnice). 

 

 

6. 

b) Návrh na schválenie zámeny nehnuteľného majetku TSK - pozemkov 
zastavaných stavbou v k. ú. Bošáca s Obcou Bošáca.  

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Takže nech sa páči, uviesť bod 6. b). 
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Mgr. Baláž: 

Ďakujem. V ďalšom Návrhu na schválenie zámeny nehnuteľného majetku 

– pozemkov zastavaných stavbou v katastrálnom území Bošáca s obcou 

Bošáca. Ide o zámenu pozemkov o totožnej výmere 1 021 m² na každej 

zo strán, kde Trenčiansky samosprávny kraj je vlastníkom pozemkov, 

na ktorých sa nachádzajú chodníky, kde obec v rámci stavby vybudovala 

teda nové pozemky a zrekonštruovala chodníky. 

Na druhej strane obec Bošáca je výlučným vlastníkom pozemku,          

na ktorom sa nachádza cesta III. triedy III/1223 Trenčianske Bohu-

slavice – Nová Bošáca, ktorá ako taká je vo vlastníctve Trenčianskeho 

samosprávneho kraja. Navrhuje sa preto zámena bez finančného 

vyrovnania 1:1. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem. Otváram diskusiu k bodu 6. b). 

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 6. b). Nech sa páči, hlasujeme. 

 

ZA 33 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALI 3. 

Uznesenie k bodu číslo 6. b) sme schválili. Ďakujem veľmi pekne. 

K uvedenému bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 542/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

   tejto zápisnice). 

 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Tomáš, uveď bod 6. c). 

 

 

6. 

c) Návrh na schválenie prebytočnosti, spôsobu prevodu a predaja 
nehnuteľného majetku - pozemkov v k. ú. Malé Stankovce           

a Sedličná v prospech Obce Trenčianske Stankovce.              

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Mgr. Baláž: 

Ďakujem, v ďalšom Návrh na schválenie prebytočnosti, spôsobu prevodu 

a predaj nehnuteľného majetku – pozemkov v katastrálnom území Malé 

Stankovce a Sedličná v prospech obce Trenčianske Stankovce. Ide        

o pozemky o celkovej výmere 2 571 m², na ktorých sa nachádzajú 

chodníky, ktoré obec Trenčianske Stankovce zrekonštruovala v rámci 

verejnoprospešnej stavby – Rekonštrukcie chodníkov pri ceste II/507 

v Trenčianskych Stankovciach. Nakoľko obec Trenčianske Stankovce nie 

je vlastníkom pozemkov pod touto cestou II/507, ktoré by boli vhodné 

na zámenu, navrhuje sa prevod pozemku jeho predajom za kúpnu cenu 

vo výške 1 €, t.j. za kúpnu cenu, ktorá je bežná pre obce, ktoré 

žiadajú o odkúpenie pozemkov pod chodníkmi. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem veľmi pekne. Otváram diskusiu k bodu číslo 6. c). Nech sa 

páči. 

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom 6. c). Nech sa páči, hlasujme. 
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ZA 32 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALI 4. 

Uznesenie k bodu číslo 6. c) sme schválili. Ďakujem veľmi pekne. 

K uvedenému bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 543/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

   tejto zápisnice). 

 

 

6. 
d) Návrh na schválenie zriadenia vecného bremena na pozemku     

registra "C" parc. č. 312/4 k. ú. Stará Turá v prospech 

Regionálnej vodárenskej spoločnosti AQUATUR a. s. Stará Turá. 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Tomáš, nech sa páči, uveďte bod 6. d). 

Mgr. Baláž: 

Ďakujem. V ďalšom Návrh na schválenie zriadenia vecného bremena       

na pozemku registra C, parcelné číslo 312/4, katastrálne územie Stará 

Turá, v prospech Regionálnej vodárenskej spoločnosti AQUATUR, 

akciová spoločnosť Stará Turá. Ide o zriadenie vecného bremena        

na pozemku vo vlastníctve TSK, ktorého zriadenie spočíva v povinnosti 

TSK, na pozemku strpieť právo uloženia verejného vodovodu a verejnej 

kanalizácie a spojených služobností, za odplatu, jednorazovú, 

stanovenú v zmysle platných Zásad hospodárenia s majetkom TSK        

pre intravilán mesta Stará Turá vo výške 12,04 € za m². Celková 

náhrada tak predstavuje sumu 481,60 €, ktorú zaplatí súkromná 

spoločnosť. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem. Otváram diskusiu k bodu číslo 6. d). Nech sa páči. 

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie, a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 6. d). Nech sa páči, hlasujeme. 

 

ZA 33 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALI 3.  

Uznesenie k bodu číslo 6. d) sme schválili. Ďakujem veľmi pekne. 

K uvedenému bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 544/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

   tejto zápisnice). 

 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Nech sa páči uviesť bod číslo 6. e). 

 

 

6. 

e) Návrh na schválenie zriadenia vecného bremena na pozemku     

registra "C" parc. č. 2295/2 k. ú. Štvrtok v prospech Obce 

Štvrtok. 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 
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Mgr. Baláž: 

Ďakujem. V ďalšom Návrh na schválenie zriadenia vecného bremena       

na pozemku registra C, parcelné číslo 2295/2, katastrálne územie 

Štvrtok, v prospech obce Štvrtok. Na uvedenom pozemku sa má zriadiť 

vecné bremeno, ktoré bude spočívať v povinnosti TSK strpieť právo 

uloženia verejného vodovodu a spojených služobností v prospech obce 

Štvrtok, za jednorazovú náhradu, ktorá činí v zmysle platných Zásad 

hospodárenia s majetkom TSK pre extravilán obce Štvrtok sumu vo výške 

5,99 € za m², čo je pri výmere 193 m² dielu jednorazová náhrada 

celkovo vo výške 1 156,07 €, ktorú uhradí súkromný žiadateľ. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem. Otváram diskusiu k bodu číslo 6. e). Nech sa páči. 

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie, a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 6. e). Nech sa páči.  

 

ZA 32 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALI 4. 

Uznesenie pod bodom 6. e) sme schválili. 

K uvedenému bolo prijaté 

 

 U z n e s e n i e  číslo 545/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

   tejto zápisnice). 

 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Tomáš, nech sa páči, uveďte bod 6. f). Ešte jedno vecné bremeno. 

 

 

6. 

f) Návrh na schválenie zriadenia vecného bremena na pozemku      

registra "C" parc. č. 1271/8 k. ú. Lednické Rovne v prospech 

Mgr. Stanislava Rendeka a Bc. Kataríny Rendekovej, Pavla     

Velikého, Petra Velikého, Ing. Zuzany Zliechovcovej, Eleny 

Rendekovej. 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Mgr. Baláž: 

Áno, ďakujem, posledné vecné bremeno, ktoré sa má zriadiť na pozemku 

vo vlastníctve Trenčianskeho samosprávneho kraja, ktorý sa nachádza 

v katastrálnom území Lednické Rovne, v prospech súkromných 

žiadateľov. Ide o vecné bremeno, ktoré má spočívať v povinnosti TSK 

strpieť právo uloženia kanalizačnej a vodovodnej prípojky a spoje-

ných služobností za odplatu, ktorá v zmysle platných Zásad 

hospodárenia s majetkom Trenčianskeho samosprávneho kraja pre 

intravilán obce Lednické Rovne činí sumu 10,50 € za m². Celkovo je 

tak jednorazová náhrada vo výške 210 € za 20 m². Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem. Otváram diskusiu k bodu číslo 6. f). 

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie. Budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 6. f). Nech sa páči, hlasujme. 

 

ZA 34 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALI 2. 
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Uznesenie pod bodom 6. f) sme schválili. Ďakujem veľmi pekne. 

K uvedenému bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 546/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

   tejto zápisnice). 

 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Bod 6. g), Tomáš, nech sa páči uviesť, a to je zas nadobudnutie 

práva vecného bremena. Nech sa páči. Predposledný bod majetkový. 

 

 

6. 

g) Návrh na schválenie nadobudnutia práva vecného bremena     
na pozemkoch registra "E" parc. č. 1900, 1898 v k. ú. 

H. Motešice a parc. č. 577/2 v k. ú. D. Motešice   

od vlastníka - SR, v správe SVP, š. p., Bratislava. 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Mgr. Baláž: 

Ďakujem, tento bod je teda návrhom na schválenie nadobudnutia práva 

vecného bremena na pozemkoch registra E, parcelné číslo, v katas- 

trálnom území Horné Motešice a parcely v katastrálnom území Dolné 

Motešice, od vlastníka Slovenskej republiky v správe Slovenského 

vodohospodárskeho podniku, kde v rámci investičnej akcie v Mote-

šiciach došlo teda k potrebe zriadenia vecného bremena v prospech 

Trenčianskeho samosprávneho kraja pri rekonštrukcii mostných 

objektov, počas danej rekonštrukcie, kde sa teda navrhuje zriadiť 

vecné bremeno, kde Trenčiansky samosprávny kraj bude oprávnený        

z tohto vecného bremena, ktoré spočíva v práve prechodu a prejazdu 

v súvislosti s prevádzkou, údržbou, opravou a rekonštrukciou 

mostných objektov, ktoré boli rekonštrukciou zasiahnuté, na dobu 

neurčitú, za odplatu – jednorazovú náhradu vo výške 920 € bez DPH, 

t.j. celkovo 1 131,60 € spolu za 260 m² záberu, t.j. 4,35 € za m². 

Táto suma je pod sumou, ktorá by bola v zmysle platných Zásad 

hospodárenia s majetkom TSK, ktorá by bola 5,99 € za m², takže 

nadobudnutie sa schvaľuje v nižšej hodnote. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Dobre, ďakujem veľmi pekne, otváram diskusiu k bodu číslo 6. g), 

nech sa páči. 

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia tak, ako je uvedené pod bodom číslo 6. g). Nech 

sa páči, hlasujeme. 

 

ZA 33 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALI 3. 

Uznesenie pod bodom 6. g) sme schválili. Ďakujem veľmi pekne. 

K uvedenému bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 547/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

   tejto zápisnice). 
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Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Prejdeme k poslednému majetkovému bodu, a to je Návrh na udelenie 

súhlasu so zverením majetku TSK do správy Trenčianskeho múzea            

v Trenčíne, Mierové námestie 46, Trenčín. Nech sa páči Tomáš, uviesť. 

 

 

6. 

h) Návrh na udelenie súhlasu so zverením majetku Trenčianskeho    

   samosprávneho kraja do správy Trenčianskeho múzea v Trenčíne, 

   Mierové námestie 46, Trenčín. 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Mgr. Baláž: 

Ďakujem, ide o investičnú akciu, ktorú realizoval Trenčiansky 

samosprávny kraj ako investor s názvom „Revitalizácia Draškovičovho 

kaštieľa v Čachticiach“, v rámci ktorej došlo k navýšeniu hodnoty 

majetku predstavujúcom cenu technického zhodnotenia vo výške 

necelých 2,8 milióna €. Nakoľko teda hodnota, navýšenie hodnoty 

majetku je nad 700 000 €, o zverení tohto technického zhodnotenia 

do správy Trenčianskeho múzea musí rozhodnúť Zastupiteľstvo 

Trenčianskeho samosprávneho kraja, čo vlastne týmto návrhom činíme. 

Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem veľmi pekne, otváram diskusiu k bodu číslo 6. h), nech sa 

páči.  

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie, a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 6. h). Nech sa páči, hlasujeme. 

 

ZA 33 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALI 3. 

Uznesenie pod bodom číslo 6. h) sme schválili. Ďakujem veľmi pekne. 

To bol posledný majetkový bod. 

K uvedenému bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 548/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

             tejto zápisnice). 

 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Prejdeme k bodu číslo 7., a to je Návrh na schválenie odpisu 

nevymožiteľných pohľadávok podľa článku 34 ods. 1 bod 1.2. Zásad 

hospodárenia s majetkom Trenčianskeho samosprávneho kraja. 

Tomáš, nech sa páči, uviesť tento bod, a či boli k tomu nejaké 

pripomienky na komisiách. 

 

 

7. Návrh na schválenie odpisu nevymožiteľných pohľadávok podľa čl. 
34 ods. 1 bod 1.2. Zásad hospodárenia s majetkom Trenčianskeho 

samosprávneho kraja. 

    Predkladal: Mgr. Tomáš Baláž – vedúci Odd. právneho, SMaVO 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 
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Mgr. Baláž: 

Ďakujem. Ide celkovo o štyri pohľadávky, ktorých hodnota je nad      

3 500 €, a o ich odpísaní tak musí rozhodnúť v zmysle článku 34 Zásad 
hospodárenia s majetkom TSK, Zastupiteľstvo TSK. 

Tri pohľadávky sa týkajú pohľadávok zariadení sociálnych služieb         

v zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčianskeho samosprávneho kraja, ktoré 

vznikli po zomrelých prijímateľoch sociálnej služby. V dvoch prípadoch, 

vo všetkých teda prípadoch si zariadenia túto pohľadávku riadne 

prihlásili do dedičského konania. V dvoch prípadoch, nakoľko poručiteľ 

nezanechal majetok, ktorý by pokryl pohľadávku, bolo dedičské konanie 

zastavené bez toho, že by došlo k vymoženiu, čo i len časti danej 

pohľadávky. V jednom prípade bol zistený majetok a peňažný výťažok      

v sume 2 084,36 €, o ktorý sa ponížila pohľadávka Centra sociálnych 
služieb SLOVEN, voči prijímateľke sociálnych služieb, ktorá zomrela. 

Nakoľko však stále zostala pohľadávka vo výške 8 277,89 €, musí sa 
rozhodnúť o jej odpísaní. Štvrtou pohľadávkou je pohľadávka Strednej 

priemyselnej školy, ktorú evidujú ešte od roku 1991. Táto pohľadávka 

nie je originálnou pohľadávkou Strednej priemyselnej školy. Bola 

získaná účtovne v súvislosti s predchádzajúcimi organizačnými zmenami. 

Ide o pohľadávku voči spoločnosti CHIRANA-PREMA, a.s., ktorá v roku 

1998 na ňu bol vyhlásený na jej majetok konkurz. Konkurz bol ukončený 

po 23 rokoch uznesením, ktorým došlo k rozvrhu konkurznej podstaty pre 

vybrané subjekty, pričom nebola pohľadávka uspokojená pre nedostatok 

finančných prostriedkov. Následne došlo k zrušeniu konkurzu z dôvodu 

splnenia konečného rozvrhu výťažku a výmazu dlžníka z obchodného 

registra Ex offo. Neexistuje tak subjekt, voči ktorému by bolo možné 

pohľadávku účinne vymáhať, a navrhuje sa jej odpis, s tým, že            

na komisiách nepadli žiadne pripomienky k danému materiálu. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem aj ja, a to bola Stredná priemyselná škola Stará Turá, hej? 

Mgr. Baláž: 

Stará Turá. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Otváram diskusiu k bodu číslo 7., nech sa páči. 

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie, a budeme, panie 

poslankyne, páni poslanci, hlasovať o návrhu uznesenia pod bodom číslo 

7., nech sa páči, hlasujeme. 

 

ZA 33 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALI 3. 

Uznesenie k bodu číslo 7. sme schválili.  

Tomáš, ďakujem za uvedenie všetkých bodov. 

K uvedenému bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 549/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

             tejto zápisnice). 

 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Prejdeme k bodu číslo 8. a 9.. Najskôr bod 8., a to je Vyhodnotenie 

plnenia príjmov a čerpania výdavkov Trenčianskeho samosprávneho 

kraja za I. polrok 2025. Predkladá Renáta Ozimová, vedúca odboru 
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finančného. Takže, nech sa páči.  

 

 

8. Vyhodnotenie plnenia príjmov a čerpania výdavkov Trenčian-  

skeho samosprávneho kraja za I. polrok 2025. 

Predkladala: Ing. Renáta Ozimová - vedúca Odboru finančného 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Ozimová: 

Ďakujem za slovo. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Uviesť bod číslo 8.. 

Ing. Ozimová: 

Vážený pán predseda, vážené panie poslankyne, vážení páni poslanci, 

vážení hostia, kolegyne, kolegovia. V súlade s § 11 odst. 2 písm. 

d) zákona č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov vám 

predkladám Vyhodnotenie plnenia príjmov a čerpania výdavkov 

Trenčianskeho samosprávneho kraja za 1. polrok 2025. 

Plnenie bežných príjmov k 30.06.2025 bolo vo výške 108  006 23 1,09 
€, čo v percentuálnom vyjadrení predstavuje 49,2 % a pokles v porov-

naní s rovnakým obdobím predchádzajúceho roka o takmer 1 399 000 €. 
Kým rozhodujúca hlavná kategória Daňové príjmy zaznamenala v porov-

naní s rovnakým obdobím predchádzajúceho roka medziročný nárast, len 

v zanedbateľnom objeme približne 73 000 €, v hlavnej kategórii Granty 
a transfery išlo o medziročný pokles na úrovni približne 2 214 000 €. 
K odhadovanému rýchlejšiemu čerpaniu prostriedkov Plánu obnovy         

a odolnosti Slovenskej republiky tak nedošlo. O nič lepšie výsledky 

však nedosiahla ani hlavná kategória Nedaňové príjmy, kde bol 

vykázaný medziročný nárast v úhrnnom objeme približne 742 000 €. 

Kapitálové príjmy boli k 30.06.2025 plnené vo výške 2 090 231,52 €, 
čo v percentuálnom vyjadrení predstavuje len 3,99 % z rozpočtovanej 

sumy 52 446 280 €. V rámci predaja kapitálových aktív a príjem          

z predaja pozemkov bolo dosiahnuté plnenie 5,14 %. 

V hlavnej kategórii Granty a transfery, v ktorej sú zahrnuté všetky 

plánované projektové aktivity Trenčianskeho samosprávneho kraja, 

v rámci nového štvrtého programového obdobia, bolo zaznamenané, 

podobne ako v minulom období, veľmi nízke percento plnenia, a to    

na úrovni 3,95 %, čo v hodnotovom vyjadrení predstavuje sumu               

2 017 988,08 €. Bežné výdavky boli k 30.06.2025 čerpané vo výške    
105 882 301,18 €, čo predstavuje v percentuálnom vyjadrení 50,73 %    
z rozpočtovanej sumy 208 720 409 €, a nárast oproti rovnakému obdobiu 
predchádzajúceho roka takmer o 3 685 000 €. Jednalo sa o plánovaný 
medziročný nárast, ktorý bol zároveň predmetom schvaľovacieho 

procesu v rámci predkladania Návrhu rozpočtu na roky 2025 až 2027. 

Kapitálové výdavky boli k 30.06.2025 čerpané v objeme 9 265 645,58 €, 
čo predstavuje v percentuálnom vyjadrení 10,81 % z rozpočtovaného 

objemu 85 674 497 € a medziročný pokles o 3,7 milióna €. Čerpanie 
výdavkov na realizáciu investičných projektov implementovaných        

v rámci Európskych štrukturálnych fondov dosiahlo objem čerpania 
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5 187 305,30 €, čo predstavuje 7,23 % z rozpočtovanej sumy 71 747 687 
€ a medziročný pokles o 3,9 milióna €. Čerpanie výdavkov na reali-

záciu investičných akcií Úradu TSK a organizácií v zriaďovateľskej 

pôsobnosti dosiahlo objem 4 078 340,28 €, čo predstavuje 29,28 % 

z rozpočtovanej sumy 13 926 810 €. Príjmové finančné operácie boli       
k 30.06.2025 plnené v objeme 30 010 241,11 €, z toho približne 

13 649 000 € tvorili zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov. 
Objem 14 639 000 eur predstavoval výšku zrealizovaných prevodov 

prostriedkov z peňažných fondov, a napokon to boli finančné zábezpeky 

od uchádzačov obchodných verejných súťaží prijaté v celkovom objeme 

približne 1 722 000 €. Výdavkové finančné operácie boli k 30.06.2025 

čerpané v objeme 3  002 372,96 €. Z toho objemovo najviac finančných 
prostriedkov vo výške takmer 1 548 000 € bolo určených na splatenie 
tuzemskej istiny a istiny zahraničnej finančnej inštitúcii. Objem 

35 000 € predstavoval finančný vklad Trenčianskeho samosprávneho 

kraja do majetku inej právnickej osoby a napokon to boli finančné 

zábezpeky od uchádzačov obchodných verejných súťaží vrátené 

v celkovom objeme približne 1 419 000 €. 
Trenčiansky samosprávny kraj zabezpečil v I. polroku 2025 v súlade 

so zákonom o samospráve vyšších územných celkov všetky samosprávne 

funkcie vyplývajúce z kompetencií vyšších územných celkov. 

Súčasťou predkladaného materiálu je aj monitorovanie rozpočtu TSK    

v programovej štruktúre. Predkladaný materiál bol predložený         

na prerokovanie do všetkých komisií pri Zastupiteľstve TSK, a taktiež 

aj Rade predsedov, ktoré odporúčajú Zastupiteľstvu TSK predkladaný 

materiál vziať na vedomie. Ďakujem za pozornosť. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem veľmi pekne. Otváram diskusiu k bodu číslo 8.. Nech sa páči, 

pani poslankyne, páni poslanci, ak sú ešte nejaké otázky, prípadne 

nejaké návrhy. Chcem sa spýtať, na komisiách boli pripomienky          

k tomuto materiálu? 

Ing. Ozimová: 

Nie. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Neboli? Takže, ak nikto, tak uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie 

a pani poslankyne, páni poslanci, budeme hlasovať o bode číslo 8., 

teda resp. o uznesení pod bodom číslo 8.. Nech sa páči, hlasujeme. 

 

ZA 32, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALI 4.  

Uznesenie k bodu číslo 8. sme schválili. Ďakujem veľmi pekne. 

K uzneseniu bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 550/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

             tejto zápisnice). 

 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Poprosím Renátu Ozimovú, aby uviedla bod číslo 9., a to je Návrh    

na Zmenu Rozpočtu Trenčianskeho samosprávneho kraja na roky 2025-

2027. Je to teda už druhá zmena tento rok tohto rozpočtu, nech sa 
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páči. 

 

 

9. Návrh na Zmenu Rozpočtu Trenčianskeho samosprávneho kraja 
       na roky 2025-2027 (2. zmena). 

   Predkladala: Ing. Renáta Ozimová - vedúca Odboru finančného 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Ozimová:  

Ďakujem opätovne za slovo. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Povedať tie hlavné zmeny, príjmy, výdaje, nech sa páči. 

Ing. Ozimová:  

Dovoľujem si vám predložiť Návrh na Zmenu Rozpočtu Trenčianskeho 

samosprávneho kraja na roky 2025 - 2027, 2. zmena. Hlavným dôvodom 

predkladanej zmeny rozpočtu je obava z nenaplnenia daňových príjmov 

na základe aktualizovanej makroekonomickej prognózy poradného orgánu 

Ministerstva financií Slovenskej republiky (SR), Výboru pre daňové 

prognózy z júna 2025. Trenčiansky samosprávny kraj aj napriek tejto 

neľahkej pozícii zabezpečil k dnešnému dňu všetky samosprávne 

funkcie vyplývajúce z kompetencií vyšších územných celkov a premie-

tol pomerne výrazný výpadok vlastných zdrojov v príjmovej časti 

rozpočtu do úsporných opatrení, hlavne na Úrade TSK, tak aby nebola 

ohrozená činnosť organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti. 

Ďalšími dôvodmi sú nevyhnutnosť zabezpečenia rozpočtového krytia 

kapitálových výdavkov, potrebných na uhradenie dodávateľských faktúr 

za v minulom období započatú komplexnú rekonštrukciu kuchyne a pre-

vádzkovej budovy v NsP Prievidza so sídlom v Bojniciach. Na tento 

účel plánuje príspevková organizácia využiť zrefundované prostriedky 

z mechanizmu Plánu obnovy a odolnosti SR, obdržané v súvislosti        

s realizáciou projektu Výstavba nového urgentného príjmu a centrál- 

nej sterilizácie a zníženie energetickej náročnosti monobloku A, 

spojené s rekonštrukciou vybraných oddelení. Ďalej sa jedná 

o rozšírenie poskytovania komplexnej ošetrovateľskej starost-

livosti hradenej na základe verejného zdravotného poistenia v zaria- 

deniach sociálnych služieb. Konkrétne sa jedná o zariadenie CSS AVE, 

ktorému sa podarilo v mesiaci jún navýšiť pôvodne zazmluvnený objem 

finančných prostriedkov so zdravotnou poisťovňou Dôvera o 6 lôžok, 

a z toho vyplývajúca potreba zapracovania finančných prostriedkov    

v príjmovej aj výdavkovej časti rozpočtu. A napokon je predmetom 

druhej zmeny rozpočtu aktualizácia nedaňových príjmov plánovaných    

v príjmovej časti kapitálového rozpočtu za predaj prebytočného 

nehnuteľného majetku. Trenčiansky samosprávny kraj v priebehu roka 

2025 vyhlásil niekoľko kôl obchodných verejných súťaží na predaj 

prebytočného majetku. K dnešnému dňu však neeviduje žiaden záujem     

o kúpu ponúkaných nehnuteľností. 

V rámci predkladanej zmeny rozpočtu sa rozpočet celkových príjmov 

znižuje o 2  182 860 €, to je z objemu 271 976 489 €, čo je upravený 
rozpočet k 30.06.2025 na objem 269  793 629 €. Z toho rozpočet bežných 
príjmov sa znižuje o 2  725 352 €, a rozpočet kapitálových príjmov sa 
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naopak zvyšuje o objem 542 492 €. 
V rozpočte celkových výdavkov dochádza prostredníctvom zmeny 

rozpočtu rovnako k poklesu o 803 278 €, to je z objemu 294 394 906 €, 
čo je upravený rozpočet k 30.06.2025 na objem 293 591 628 €. Z toho 
rozpočet bežných výdavkov sa znižuje o 1 214 308 € a naopak rozpočet 
kapitálových výdavkov sa zvyšuje o sumu 411 030 €. Rozpočet príjmo-
vých finančných operácií zostáva bez zmeny. Rozpočet výdavkových 

finančných operácií sa znižuje o objem 1 379 582 €, to je z objemu 6 
010 534 €, čo je upravený rozpočet k 30.06.2025 na objem 4 630 952 €. 
Po schválení zmeny rozpočtu na roky 2025 – 2027, 2. zmena,  zostane 

rozpočet TSK, vrátane finančných operácií, vyrovnaný. Predkladaný 

materiál bol predložený na prerokovanie do všetkých komisií          

pri Zastupiteľstve TSK, a taktiež aj Rade predsedov. Ďakujem           

za pozornosť. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem veľmi pekne za uvedenie tohto materiálu. Otváram diskusiu   

k bodu číslo 9., čiže k Zmene rozpočtu TSK na roky 2025 - 2027, 2.  

zmena. Nech sa páči, panie poslankyne, páni poslanci. Čiže boli 

vydiskutované všetky otázky, ktoré mali panie poslankyne a páni 

poslanci. 

Ing. Ozimová: 

Áno. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK  

Ďakujem veľmi pekne, ak nie je nikto do rozpravy, tak by som ukončil 

možnosť hlásiť sa do rozpravy, a budeme hlasovať o návrhu uznesenia 

tak ako je pod bodom číslo 9.. Nech sa páči, panie poslankyne, páni 

poslanci, hlasujeme. 

 

ZA 34 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALI 3. 

Uznesenie pod bodom číslo 9. sme schválili. Ďakujem Renáte Ozimovej 

za uvedenie obidvoch bodov. 

K uzneseniu bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 551/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

             tejto zápisnice). 

 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Poprosím PhDr. Nekorancovú, aby predložila bod číslo 10., ktorým je 

Návrh na schválenie Dodatku číslo 4 k Zriaďovacej listine Domov 

sociálnych služieb Zemianske Podhradie. Nech sa páči, v krátkosti 

uviesť tento bod. 

 

 

10. Návrh na schválenie Dodatku č. 4 k Zriaďovacej listine Domov 
sociálnych služieb - Zemianske Podhradie, 4, 913 07 Zemianske 

Podhradie. 

    Predkladala: PhDr. Elena Nekorancová - vedúca Odd. sociálnej pomoci 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 
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PhDr. Nekorancová:  

Ďakujem za slovo. Vážený pán predseda, pani podpredsedníčka, 

podpredsedovia, vážené poslankyne, poslanci, milí kolegovia, 

dovoľte, aby som vám predložila materiál k bodu číslo 10.. Ide          

o Dodatok číslo 4 k Zriaďovacej listine Domova sociálnych služieb 

Zemianske Podhradie. Tento dodatok sa vydáva z dôvodu rozšírenia      

o ďalšie druhy sociálnych služieb, ktorým je špecializované zaria-

denie a odľahčovacia služba, ale aj z dôvodu zmeny názvu z „Domov 

sociálnych služieb“ na „Centrum sociálnych služieb“ Zemianske 

Podhradie. Aktuálne sa nachádza v zariadení 35 žien, ktoré majú túto 

diagnózu a vlastne ďalšie klientky, ktoré majú nejaké teda príbuzné 

diagnózy alebo kombináciu mentálneho a telesného postihnutia. Keďže 

ide o veľmi náročnú prácu pre zamestnancov, pokiaľ ich je nedostatok, 

čelia nadmernej psychickej záťaži, stupňuje sa aj agresivita           

u klientov, čo má za následok odliv zamestnancov zo špecializovaných 

zariadení. Ako slabú stránku nášho kraja sme toto vyhodnotili aj      

v rámci Koncepcie rozvoja sociálnych služieb Trenčianskeho samo-

správneho kraja do roku 2030. Máme nedostatočnú kapacitu v špecia-

lizovaných zariadeniach pre ženy s touto diagnózou. Aj touto zmenou 

sa zabezpečí dostupnosť sociálnych služieb v súlade s potrebami 

komunity. Tiež rozšírime počet lôžok celoročnej pobytovej formy        

v špecializovanom zariadení reprofilizáciou z lôžok v domove 

sociálnych služieb (DSS). Aktuálne v našom kraji máme len dve 

zariadenia, ktoré poskytujú sociálne služby tejto cieľovej skupine 

diagnózy a je to len Centrum sociálnych služieb Nádej, tam sa 

nachádzajú plnoletí muži, ale len teda do dovŕšenia dôchodkového 

veku. Pokiaľ dosiahnu dôchodkový vek, tak potom tam zotrvávajú        

a Centrum sociálnych služieb Juh, čo je kombinované zariadenie pre 

mužov a ženy po dovŕšení plnoletosti bez obmedzenia dôchodkového 

veku. Prevaha je aj v časti DSS. Pri plánovaní rozšírenia druhov 

poskytovaných sociálnych služieb a prerozdelenia kapacity sme 

vybrali z takého menej finančne náročného variantu a rozdelili sme 

toto navýšenie počtu lôžok, čo má za následok teda aj navýšenie počtu 

zamestnancov na dve etapy. Jedna bude od 1. januára 2026 a druhá 

01.01.2027. Celková transformácia by bola ekonomicky náročná          

na prvýkrát. V prvej etape bude potrebné rozšíriť organizačnú 

štruktúru o 6 zamestnancov, z toho 3 odborných, a druhá etapa by 

rozšírila organizačnú štruktúru o ďalších 3 odborných zamestnancov. 

Očakávame nárast príjmov, nakoľko úhrada v špecializovanom zariadení 

je vyššia, ale tento objem finančných prostriedkov nám nebude 

postačovať ako na zaplatenie týchto zamestnancov. Zariadenie má aj 

záujem poskytovať odľahčovaciu službu. Tú, som hovorila, že budeme 

dopĺňať postupne do všetkých zriaďovacích listín, nakoľko je o ňu 

po celom kraji veľký záujem. Takže uvedená zmena nebude mať dopad 

na výdavkovú časť rozpočtu, pretože tieto odľahčovacia služba 

využíva tie lôžka, ktoré sú dočasne neobsadené. Na druhej strane 

budeme mať pozitívny dopad na príjmovú časť rozpočtu, nakoľko budú 

využívané tieto miesta a tým sa zabezpečí vlastne aj vyššie plnenie 

rozpočtových príjmov v roku, aj teda na ďalšie roky. Zmena názvu       

z pôvodného DSS vyplýva len teda z toho dôvodu, že bude poskytovať 

viaceré druhy sociálnych služieb, a už by to mohlo byť mätúce.        
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Na základe uvedenej zmeny predkladáme zastupiteľstvu na schválenie 

s účinnosťou od 1. januára 2026 tento návrh Dodatku číslo 4.. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem veľmi pekne. To bolo naozaj veľmi krátko uvedené. Otváram 

diskusiu k bodu číslo 10.. Nech sa páči, panie poslankyne, páni 

poslanci. Pani podpredsedníčka Porubcová.  

PaedDr. Eleonóra Porubcová, podpredsedníčka TSK: 

Dobrý deň. Vážený pán predseda, vážené kolegyne, kolegovia. S týmto 

samozrejme súhlasím a veľmi to oceňujem, ale chcem sa opýtať pani 

vedúcej Nekorancovej, že či ste niekedy nerozmýšľali nad tým, že my 

máme v zriaďovateľskej pôsobnosti, napríklad u nás v Prievidzi 

Domino aj takéto zariadenia pre deti. Pýtam sa to, lebo teraz je  

takáto príležitosť a či sme nikdy nerozmýšľali nad takou odľah-

čovacou službou aj pre deti, pretože to je veľmi ťažký chlebíček, 

keď tí ľudia majú možno iba trebárs ambulantnou formou aspoň pár dní 

v roku tým matkám, ak sú nejaké voľné miesta umožniť také niečo, ako 

je odľahčovacia služba, však zákon to pozná, že či takáto do budúc-

nosti. Ja viem, že to je veľmi komplikované toto zabezpečiť, ale či 

proste nezvažujete nejaký spôsob, ako takúto odľahčovaciu službu 

zabezpečiť nielen seniorom a dospelým ľudom, ale aj deťom v našich 

zariadeniach, pretože viem, že pre tie rodiny je to veľmi vzácna 

a naliehavá potreba. Ďakujem pekne. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Poprosím pani Nekorancovú, ak by mohla odpovedať pani poslankyni. 

PhDr. Nekorancová: 

Ja ďakujem. Nie je to niečo, čo nerobíme. My už v centre sociálnych 

služieb Demy poskytujeme túto odľahčovaciu službu, a preto hovorím, 

že je to odľahčovacia služba, ktorá využíva dočasne nevyužité lôžka. 

Takže pokiaľ aj pani riaditeľka bude mať záujem, a bude zastabili-

zované zariadenie, aby sme neohrozili vlastne poskytovanie sociálnej 

služby bežným klientom, tak určite v tej službe budeme aj tam 

rozširovať možnosti. Takže a už vieme, že je veľmi žiadaná, lebo     

v Trenčíne my máme nonstop niekoho na odľahčovaciu službu. Takže je 

to. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Dobre, ďakujem veľmi pekne. Ešte s faktickou. Nech sa páči. 

PaedDr. Eleonóra Porubcová, podpredsedníčka TSK: 

Pardon, ty si povedala „Demy“, nemyslela si Domino? 

PhDr. Nekorancová: 

Nie, Demy som povedala.  

PaedDr. Eleonóra Porubcová, podpredsedníčka TSK: 

Aha a v Prievidzi takéto to musí požiadať to konkrétne zariadenie?  

PhDr. Nekorancová: 

Budeme s pani riaditeľkou postupne to zavádzať, pokiaľ bude mať ona 

možnosti.  

PaedDr. Eleonóra Porubcová, podpredsedníčka TSK: 

Ďakujem, to veľmi oceňujem. Ďakujem veľmi pekne. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem veľmi pekne. Ešte niekto prosím vás do diskusie k bodu číslo 

10.? Ak nikto ďalší, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme 

hlasovať o návrhu uznesenia tak, ako je uvedené pod bodom číslo 10.. 
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Nech sa páči panie poslankyne, páni poslanci, hlasujeme. 

 

ZA 34 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALI 3.  

Uznesenie k bodu číslo 10 sme schválili. Ďakujem pani Nekorancovej 

za uvedenie bodu. 

K uzneseniu bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 552/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

             tejto zápisnice). 

 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Prejdeme k dvom školským bodom. Najskôr bod číslo 11., a to je Návrh 

na poskytnutie finančných prostriedkov k projektu v rámci programu 

Erasmus+ s názvom „Cesta za novými skúsenosťami a modernými 

postupmi“. Tento projekt je realizovaný Strednou priemyselnou 

školou, Ulica Slovenských partizánov, Považská Bystrica. Nech sa 

páči, uvedie vedúca odboru školstva, Martina Knappová. 

 

 

11. Návrh na poskytnutie finančných prostriedkov k projektu v rámci 
programu Erasmus+ s názvom "Cesta za novými skúsenosťami       

a modernými postupmi", realizovanému Strednou priemyselnou   

školou, Ul. slovenských partizánov 1132/52, Považská Bystrica. 

Predkladala: Ing. Martina Knappová-vedúca Odb. školstva a kult. 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Knappová: 

Vážený pán predseda, vážená pani podpredsedníčka, páni podpredse-

dovia, vážené panie poslankyne, páni poslanci, milí kolegovia, 

kolegynky. Ďakujem za slovo. Dovoľte mi teda, aby som predložila 

návrh zo strany školy, ktorá požiadala zriaďovateľa o poskytnutie 

sumy vo výške 15 661 € na predfinancovanie záverečnej platby projektu 

Erasmus+ s názvom Cesta za novými skúsenosťami. Cieľom projektu je 

inovácia výučby v odborných predmetoch a zvýšenie kvality odborného 

vzdelávania. V rámci projektu sa uskutočnia tri mobility žiakov       

do Českej republiky v rámci odborov: elektrotechnika v doprave 

a telekomunikáciách, strojárstvo, prevádzka a ekonomika dopravy 

a informačné a sieťové technológie. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem pekne za uvedenie tohto bodu, ktorý sa týka programu 

Erasmus+. Otváram diskusiu k bodu číslo 11.. Boli k tomu nejaké 

pripomienky na komisiách, Martina? 

Ing. Knappová: 

Neboli žiadne. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Takže, nech sa páči. Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa             

do diskusie a budeme hlasovať o návrhu uznesenia pod bodom číslo 

11.. Nech sa páči, hlasujeme. 

 

ZA 35 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALI 2. 

Uznesenie k bodu číslo 11. sme schválili. Ďakujem veľmi pekne. 
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K uzneseniu bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 553/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

             tejto zápisnice). 

 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Prejdeme k bodu číslo 12., a to je Návrh na delegovanie zástupcov 

TSK do Rady školy pri Strednej odbornej škole priemyselných 

technológií Ivana Krasku, Púchov. To tiež predkladá vedúca odboru 

školstva Martina Knappová. Súvisí to vlastne s tým, že 1. septembra 

vznikla úplne nová škola, teda nielen názov, ale aj s novým IČOm     

v Púchove na Kolonke, takže treba zvoliť znova radu, vykreovať novú 

Radu školy. Takže nech sa páči. 

 

 

12. Návrh na delegovanie zástupcov TSK do Rady školy pri Strednej  

odbornej škole priemyselných technológií, I. Krasku 491,       

Púchov, so sídlom I. Krasku 491, 020 32 Púchov.  

Predkladala: Ing. Martina Knappová- vedúca Odb. školstva a kult. 

 
Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Knappová: 

Ďakujem za slovo. Takže, čo sa týka návrhu na delegovanie zástupcov 

do Rady školy pri Strednej odbornej škole priemyselných technológií, 

vzhľadom teda k tomu, že vznikol nový subjekt s novým IČOm, tak 

vlastne v návrhu uznesenia je k zajtrajšiemu dátumu odvolanie          

v podstate pôvodných členov Rady školy, a to pani doktorky Henekovej, 

M.B.A., pána inžiniera Panáčka, pána doktora Romana Hvizdáka a Mgr. 

Petra Ševčíka, z Rady školy pri Spojenej škole Ivana Krasku,           

a rovnako delegovaním od nasledujúceho dňa, 24. septembra, v podstate 

týchto istých štyroch členov do Rady školy pri Strednej odbornej 

škole priemyselných technológií, Ivana Krasku Púchov, so sídlom 

Krasku Púchov. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem veľmi pekne, ešte za asociáciu, či... 

Ing. Knappová: 

V podstate za asociáciu áno. Bol takisto nominovaný za člena do Rady 

školy nanovo Mgr. Peter Ševčík, ktorý je v podstate vedúcim perso-

nálneho útvaru RONA, Lednické Rovne. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Lednické Rovne, Dobre. Otváram diskusiu k bodu číslo 12.. Panie 

poslankyne, páni poslanci. Takže tá Rada školy, ktorú nominuje 

Zastupiteľstvo TSK v tom istom zložení, ako bola doteraz, je 

navrhnutá. 

Ing. Knappová: 

Áno. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia tak, ako je uvedené pod bodom číslo 12.. Nech sa 

páči, hlasujeme. 
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ZA 34 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALI 3. 

Uznesenie k bodu číslo 12. sme schválili. Ďakujem veľmi pekne          

za hlasovanie, a ďakujem aj Martine Knappovej za uvedenie oboch bodov. 

 K uzneseniu bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 554/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

             tejto zápisnice). 

 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Prejdime k bodu číslo 13., a tým je Výročná správa KOCR Trenčín 

región za rok 2024. Túto výročnú správu prekladá Pavol Štefčík, 

výkonný riaditeľ KOCR Trenčín región. Takže nech sa páči, v krátkosti 

uviesť túto výročnú správu.  

 

 

13. Výročná správa KOCR Trenčín región za rok 2024. 
    Predkladal: Ing. Pavol Štefčík-výkonný riaditeľ KOCR Trenčín región 

 

Písomný materiál je prílohou zápisnice. 

Ing. Štefčík: 

Ďakujem za slovo. Vážený pán predseda, pani podpredsedníčka, páni 

podpredsedovia, pani poslankyne, páni poslanci, kolegyne, kolegovia. 

Dovoľte, aby som teda predložil Výročnú správu KOCR Trenčín región 

za rok 2024, a v krátkych highlightoch predstavil tie dôležité body 

v minulom roku. Turistický portál naďalej slúži ako bezplatná 

prezentačná platforma. Zároveň funguje aj ako výstup pre analytiky, 

v nadväznosti na ktoré prispôsobujeme obsah kampaní a vyhodnocujeme 

aj vlastne, ako budú kampane smerovať. V minulom roku sme trochu 

obmenili obsah, respektíve vyhotovenie obsahu na sociálnych sieťach. 

Zamerali sme sa na krátke videá, ktoré mali značný úspech.             

Na Instagrame sme začali dosahovať vyšší dosah – viac ako 300 %. 

Návštevnosť instagramového profilu stúpla o viac ako 112 %. Takisto 

sme zaznamenali aj nárast na Facebooku. Čo sa týka vydávania magazínu 

Trenčín región, ten sa vrátil na bázu 6 vydaní za rok. Reagovali sme 

vlastne na vysoký dopyt verejnosti, ktorá si pravidelné vydanie 

magazínu obľúbila pre jeho informačnú hodnotu a kvalitné spraco-

vanie. Evidujeme aj stabilnú popularitu rubriky ako: „Na konci kraja“ 

či „Na Koštovke“. Vlastne, a to reflektuje aj výrazný online dosah 

prostredníctvom zdieľaní a interakcií na sociálnych sieťach. 

Pokračovali sme aj v inzercii a PR článkoch aj v minulom roku. 

Samozrejme, nezabúdali sme aj na aktivity zamerané na propagáciu 

titulu EHMK, s previazaním na rozvoj celého regiónu, nielen v oblasti 

kultúry, ale aj odvetvia cestovného ruchu ako takého. Prezentovali 

sme Trenčiansky kraj, či už aktívne na podujatiach v rámci press 

tripov, fam tripov, mediálnymi výstupmi, alebo podporou podujatí – 

finančnou podporou, alebo nefinančnou podporou. Spomeniem napríklad 

veľtrh Caravan Bike Travel v Nitre, alebo Bikefest Kálnica. Čo sa 

týka tlačoviek, tak tam ich bolo za rok viacej. Významný bol cyklo 

presstrip domácich a zahraničných novinárov, kde by som vyjadril 

veľké poďakovanie Trenčianskej univerzite, ktorá poskytla vlastne 

elektrické bicykle. Vďaka nim sa mohli novinári prepraviť po najfrek-
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ventovanejšej cyklotrase v kraji. Takisto sme podporovali finančne 

podujatia, napríklad Jilemnického jarnú 25-ku, Trenčiansky pol-

maratón, alebo Festival dobovej kuchyne na hrade Beckov. Zamerali 

sme sa aj na drobnú infraštruktúru v kraji. Vytvorili sme zaujímavý 

turistický point, a to priamo nad obcou Lednica, s výhľadom na Led-

nický hrad, z opačnej strany na Púchovskú dolinu a údolie Bielych 

Karpát. Každý rok realizujeme aj podpornú aktivitu zameranú na pre-

pájanie zaujímavých miest v kraji. Minulý rok to bol „Batoh plný 

zážitkov“. V nadväznosti na túto súťaž sme pripravili video-

projekciu, ucelenú marketingovú kampaň, a táto súťaž zároveň slúžila 

aj na zber štatistických údajov. V rámci podpory domáceho cestovného 

ruchu sme pokračovali v rozširovaní mobilnej aplikácie Hrady 3D. 

Tentokrát sa nám podarilo rozšíriť obsah o Považský hrad. Ocenili 

sme aj angažovanosť a dlhoročnú snahu aktérov v cestovnom ruchu, 

ocenením „TOP v cestovnom ruchu“ v Trenčianskom kraji, v piatich 

kategóriách. V minulom roku osobnosťou sa stal Peter Pastier, 

riaditeľ hradu Beckov. Ďalšie tieto ocenenia sú uvedené na slide. 

V rámci publikačnej činnosti sme v minulom roku vydali dve nové 

publikácie. Jedna komunikuje kempy v Trenčianskom kraji, druhá je 

zameraná na cykloturistiku. Obsahuje 10 unikátnych cyklo okruhov – 

nie sú to cyklotrasy, ale vyslovene 10 zaujímavých cyklo výletov        

v kraji. Pokračovali sme v spolupráci so zahraničnými partnermi        

v rámci programu Interreg Slovensko – Česko. Úspešne participujeme 

na veľkom cezhraničnom projekte „12 mesiacov v Zlínskom a Tren-

čianskom kraji“, kde celková alokácia finančných zdrojov predstavuje 

čiastku viac ako 300 000 €. Na našej strane KOCR Trenčín región je 

to viac ako 150 000 €, miera spolufinancovania je 8 %, teda na strane 

KOCR je 12 000,42 €. Zahŕňa to kapitálové výdavky, ale zároveň aj 

mäkké neinvestičné aktivity. Sme aktívni aj vo Fonde malých 

projektov, kde aktívne teraz realizujeme štyri malé projekty. 

Predložili sme v minulom roku dva malé projekty, ktoré boli úspešne 

schválené v tomto roku, takže dokopy  šesť malých projektov a jeden 

veľký. Čo sa týka štatistických ukazovateľov, tie kľúčové vykazujú 

postupný nárast, aj keď už to nie je taký silný boom ako po covide, 

je to prirodzený, dajme tomu, úpadok toho nárastu, čo je evidované 

v každom regióne našej republiky. V podstate ak si porovnávame 

jednotlivé kraje, tak tento nárast sa, dá sa povedať, zastabilizoval, 

znížil. Niektoré kraje dokonca zaznamenali pokles. Trenčiansky kraj 

je spomedzi ôsmich krajov na šiestej priečke. Ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Všetko?  

Ing. Štefčík: 

Áno. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem pekne. Otváram diskusiu k bodu číslo 13.. Nech sa páči, panie 

poslankyne, páni poslanci. Pán poslanec Žďárský, nech sa páči. 

MUDr. Žďárský: 

Ďakujem za slovo. Ja vaše aktivity sledujem na sociálnych sieťach. 

Myslím, že to robíte veľmi dobre. Pokračujte. 

Ing. Štefčík: 

Ďakujeme. 
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MUDr. Žďárský: 

Oceňujem aj ten materiál ku kempom, lebo mám pocit, že je to taký 

trend v cestovaní po korone, že dnes už strašne veľa ľudí chodí 

kempami, a aby mali niekde ľudia ucelenú informáciu, takže to je tiež 

fajn a chcem sa spýtať, že čo sa týka vášho rozpočtu, viem, že on bol 

na tento rok dosť výrazne znížený, ak si to dobre pamätám, ešte z tej 

minuloročnej debaty, tak s akými peniazmi ste vlastne narábali rok 

predtým, s akými teraz, a aké činnosti ste vďaka tomu museli obmedziť?  

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Nech sa páči. 

Ing. Štefčík: 

V minulom roku to bolo 350 000 €, a v podstate museli sme žiadať teda 

o navýšenie o príspevok naviac, aby sme dokázali pokryť aj tie dve 

ďalšie čísla dvojmesačníku. Čiže operovali sme s financiami 400 000, 

405 000 €, ak sa nemýlim.  

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

A to bolo minulý rok v rozpočte, a tento rok? Že o koľko ste mali 

menší rozpočet sa pýta pán poslanec.  

Ing. Štefčík: 

V minulom roku teda to bolo dokopy 400 000 €. Tento rok sme žiadali 

o túto istú čiastku, aby sme dokázali reagovať na Trenčín 2026, 

dokázali sa pripraviť materiálmi a adekvátne reprezentovali Tren-

čiansky kraj doma aj v zahraničí. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Čiže, o koľko to bolo menej tento rok? Či ste dostali rovnaký 

doplatok, rovnakú čiastku hej? 

Ing. Štefčík: 

Rovnako, áno, s tým extra príspevkom, áno, rovnako. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Dobre, pán poslanec, nech sa páči. 

MUDr. Žďárský: 

Ja som myslel asi teda ten rok predtým, lebo tam bola suma, keď ste 

hovorili, okolo 500 000, alebo nad 500 000 celkového rozpočtu. Nie? 

Zle si to pamätám? 

Ing. Štefčík: 

500 000 ? Nie. 

MUDr. Žďárský: 

Nie? Ok. V poriadku, ďakujem.  

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem. Ešte niekto do diskusie? 

Ak nikto, uzatváram možnosť hlásiť sa do diskusie, a budeme hlasovať 

o návrhu uznesenia pod bodom číslo 13.. Nech sa páči, panie 

poslankyne, páni poslanci, hlasujme. 

 

ZA 29 poslancov, PROTI 0, ZDRŽALO SA 0, NEHLASOVALO 7. 

Uznesenie k bodu číslo 13. sme schválili. Ďakujem veľmi pekne aj 

Pavlovi Štefčíkovi, riaditeľovi KOCR. 

K uzneseniu bolo prijaté 

 U z n e s e n i e  číslo 555/2025 

       (obsah uznesenia viď príloha 

             tejto zápisnice). 
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14. Diskusia – Rôzne. 

 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Prejdeme k bodu číslo 14. Diskusia – Rôzne. Nech sa páči, panie 

poslankyne, páni poslanci. A teda, keď sa prihlásite, tak ja by som 

chcel vás informovať o nejakých veciach, ktoré sa udiali aj teraz 

cez leto, aj v septembri. 

Chcem v prvom rade teda poďakovať za to, že ste mi umožnili posunúť 

rokovanie toho dnešného zastupiteľstva o hodinu neskôr, pretože som 

bol s ministrom dopravy Jozefom Rážom klepať základný kameň pokračo-

vania obchvatu Prievidze. Tento obchvat je naozaj veľmi dôležitý 

nielen pre samotné mesto Prievidza a Bojnice, ale aj okolité obce. 

A som veľmi rád, že sa to teda podarilo aj po viacerých, no teda    

po dosť rokoch, znova pokračovať vo výstavbe tohto obchvatu. A táto 

časť, teda to je tá prvá etapa, druhá stavba, ktorá má dĺžku 2,7 km 

za 23 miliónov € s DPH, súťažila to Slovenská správa ciest, a celá 

tá realizácia by mala trvať 30 mesiacov, čiže 2,5 roka. Budúci rok 

by sme mali vedieť, kadiaľ bude pokračovať tá druhá etapa tohto 

obchvatu mesta Prievidza a Bojníc, pretože sa robí teraz jedna 

štúdia, ktorá má povedať, ktorá varianta teda bude tou druhou etapou 

tohto obchvatu Prievidze. Či to pôjde medzi Bojnicami a Prievidzou, 

alebo po tej druhej strane mesta Prievidza. Myslím, že sa veľmi 

uľahčí a odľahčí aj týmto dvom mestám tá tranzitná doprava, a určite 

sa odľahčí aj samotnej obci Opatovce nad Nitrou, kde teda už pevne 

verím, že získame stavebné povolenie právoplatné na rekonštrukciu    

a výstavbu úplne nového mosta na našej ceste III. triedy v tejto 

obci. Sú tam len už nejaké posledné 2-3 zmluvy, ktoré máme podpísať 

s SPF, s SVP-čkom a s Telekomom, tuším. Takže ešte raz ďakujem         

za pochopenie, a dovoľte mi informovať vás o ďalších zmenách, alebo 

veciach, ktoré sa udiali, ktoré sa týkajú nemocníc, našich 3 župných 

nemocníc. 

Po konzultáciách a rokovaní so súčasnými troma riaditeľmi, ktoré som 

mal, tak sme sa dohodli teda, že títo traja riaditelia, ktorí sú 

ešte stále riaditeľmi, sa vzdajú týchto pozícií k 30. septembru,     

a vypíšeme teda výberové konanie na jednu hlavu, na jedného riadi-

teľa, ktorý bude riadiť, a bude štatutárom všetkých týchto troch 

nemocníc. To výberové konanie vlastne beží. Chceme, je to taký 

personálny holding, keď to tak poviem. O tom sme sa tu tiež bavili 

na predchádzajúcich zastupiteľstvách aj minulý rok, a sľubujeme si 

od toho, že keď to bude mať teda jednu hlavu, hlavne teda zlepšenie 

tých ekonomických ukazovateľov, ktoré nie sú dobré v týchto nemoc-

niciach. Za prvý polrok tohto roku NsP v Bojniciach urobila ďalšiu 

sekeru viac ako mínus 4 milióny €. NsP Považská Bystrica viac ako 1 

milión €, a Myjava, ktorá bola teda niekde na nule, alebo v miernom 

zisku za minulé obdobie, za minulý rok, tak tam je tiež veľký prepad 

viac ako mínus 600 000 € za I. polrok, a teda hľadáme nového manažéra, 

ktorý tieto tri nemocnice bude teda riadiť. Poviem teda znova niečo 

ako personálny holding. Samozrejme, vy poslanci budete na tom ďalšom 

zastupiteľstve rozhodovať teda, a vypočujete si teda, koho budeme 

odporúčať cez toto výberové konanie na riaditeľa týchto troch 

nemocníc. Predpokladám, že tento nový riaditeľ si so sebou prinesie 
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aj nový tím ľudí, možno 5 - 6 ľudí, ktorí mu budú pomáhať, či už     

v tej lekárskej, tej zdravotníckej časti, ekonomickej, finančnej 

časti, a tých ďalších, aby tieto nemocnice naozaj mohli vykazovať 

lepšie ekonomické čísla a údaje. Niekto môže povedať, že ako to bude 

stíhať ten jeden štatutár. No sú štatutári aj v súčasnosti 

zdravotníckych zariadení, kde jeden štatutár riadi 3 - 4 nemocnice. 

V minulosti to bolo tak, že jeden štatutár riadil až 15 nemocníc 

naraz. Takže nie je to žiadna novinka, nie je to žiadna nová vec,    

a ja pevne verím, že dokážeme vybrať človeka s tým jeho tímom, ktorý 

naozaj to financovanie, alebo tie ekonomické ukazovatele v týchto 

nemocniciach zlepší. Samozrejme aj ďalšie veci, kvalitu poskytovania 

zdravotnej starostlivosti, atď., atď.. Chcem poďakovať doterajším 

riaditeľom - Igorovi Steinerovi, Hele Štefíkovej, aj pánovi 

riaditeľovi Glatzovi za to, ako viedli tieto tri nemocnice. Nebolo 

to jednoduché. 30. septembra teda končia všetci traja riaditelia. 

Pán Glatz nebude ani zamestnancom v tejto nemocnici v Bojniciach. 

To isté Hela. Hela ostáva zamestnankyňou TSK, vedúcou odboru 

zdravotníctva, a Igor ostane ako jediný teda v nemocnici v Považskej 

Bystrici, a bude robiť naďalej námestníka pre LPS. Bude naďalej 

primárom detského oddelenia, a tiež má ešte na čiastočný úväzok 

imunologickú ambulanciu v našej považskobystrickej nemocnici. Takže 

ešte raz im chcem poďakovať za vedenie týchto troch nemocníc a dúfam, 

že prídeme s návrhom odborníka, človeka, ktorý má skúsenosti            

z minulosti s riadením takýmto spôsobom viacerých nemocníc, a že 

teda tie nemocnice sa budú vylepšovať, počnúc niekde začiatkom 

budúceho roka. Nemocnice ostávajú naďalej príspevkovými organizá-

ciami. Nič sa nemení, vôbec nič. Len tieto personálne zmeny teda 

nastanú, a bude na vás, panie poslankyne, páni poslanci, koho teda 

schválite na tom nasledujúcom zastupiteľstve, kde budeme teda riešiť 

aj rozpočet na budúci rok.  

Čo sa týka rozpočtu, už som to načrtol, pýtal sa aj pán poslanec 

Žďárský, teda tá konsolidácia, čo nám vlastne, akým spôsobom nám 

ukrojí. My sme pripravili nejaký návrh rozpočtu. Renáta Ozimová ho 

už má pripravený, teraz ho chce prediskutovať s vami po okresoch, 

ako býva zvykom s vami poslancami. Vysvetliť vám teda, kde a akého 

sa tie opatrenia, v čom sa nás týkajú tieto opatrenia konsolidačné 

a teda, ako sme to navrhli, ako sme to vyriešili. Napriek tomu, že 

sa nám nedávajú finančné prostriedky na navýšenie platov v origi-

nálnych kompetenciách, teda ktoré idú z podielových daní a z nášho 

rozpočtu, kde sa teda počíta budúci rok s 0 %, tak sme navrhli        

do tohto rozpočtu, a možno predbieham, navýšiť tieto mzdy v origi-

nálnych kompetenciách aspoň o 2 %, a je to asi 3/4 milióna €. To sú 

sociálnici, cestári, kultúrnici a Úrad TSK. Čiže nepôjdeme s nulou. 

Samozrejme, bude to na vás, ako sa k tomu aj vy postavíte. A tie 2 % 

aspoň preto navyšujeme, pretože sú to originálne kompetencie. 

Hovoril som teda tie okruhy, kde, ktorých ľudí sa to zamestnancov 

týka. A cez školstvo išlo navýšenie. Ministerstvo financií, 

ministerstvo školstva si tie finančné prostriedky vydobylo. Myslím 

teraz tie prenesené kompetencie, tam sa navyšuje o 7 %. Tam musíme 

aj my ísť teda o 7 %. Myslím si, že dobre išli platy hore za posledné 

obdobie aj v zdravotníctve, a nám to robí potom problém v tých 
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sociálnych službách a v ďalších, ktoré však je tu jedna Hela, druhá 

Hela, vedia povedať, nám z tých sociálnych služieb, ktorí zamestnanci 

odchádzajú do zdravotníctva, do školstva, či sú to kuchárky, atď.. 

Takže preto nechceme byť budúci rok na nule, ale chceme navýšiť aj 

týmto originálnym kompetenciám tieto mzdy, pretože naozaj nám 

odchádzajú do zdravotníctva a do školstva títo zamestnanci zo sociál-

nej sféry, z kultúrnych zariadení, atď.. Takže takto bude ten 

rozpočet nejakým spôsobom pripravený. My sme to nejak predžuli,        

a teraz bude na vás aj po okresoch si to celé prejsť. Máme pripravené 

aj niekoľko miliónov konečne na opravy ciest. Tento rok viete, že 

tam bola nula na cesty, takže je tam v tom návrhu okolo 7 miliónov 

€ s DPH, aby to išlo na opravy ciest II. a III. triedy. Po okresoch 

zasa si to celé prejdete. A Renáta, tie rokovania máte mať kedy, 

prosím ťa, s poslancami? Tento týždeň či budúci? 

Ing. Ozimová: 

29.–30.9.2025. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

To je pondelok, utorok, už teda asi viete, dostali ste asi pozvánky, 

takže potom tam bude vlastne všetko dopodrobna vysvetlené, ako sme 

k tomu pristupovali, a aké sú tie základné parametre prípravy 

rozpočtu na budúci rok.  

Ďalšiu vec, ktorou by som vás chcel informovať, viete, že 

pripravujeme Zmeny a doplnky Územného plánu Vyššieho územného celku 

Trenčín, a my sme to troška pozastavili, pretože ma požiadal pán 

primátor Wolf o také spätné prerokovanie aj verejné pripomienkovanie 

tohto návrhu, pretože chce na výnimku teda s ministerstvom dopravy 

rokovať o ďalšom diaľničnom privádzači smerom tam v ZŤS-ke. Týka sa 

to zbrojáriny a ďalších vecí. Takže toto, ak by ste mali nejaké 

mylné informácie, že nám to niekde stojí, atď., tak je to teda         

z tohto dôvodu. Ešte by tam mali byť nejaké vyjadrenia a požiadavky, 

čo sa týka aj obchvatu Trenčína okolo Zábrania, a vlastne okolo Juhu. 

Takže tieto veci, keď sa to všetko prejedná, podokladajú sa všetky 

tie papiere, ktoré majú, tak budeme v tom ďalej pokračovať. 

Čo sa týka Strednej športovej školy, tak som požiadal môj vnútorný 

audit, aby urobili finančný audit na tejto škole, a ten má byť 

zameraný na finančné prostriedky, ktoré idú zo štátneho rozpočtu, 

čiže zo 111 na túto školu. Akým spôsobom sú tieto 111, tieto zdroje, 

rozdeľované na jednotlivé športy, či je to rovnako, či sú rovnaké 

zásady, rovnaké pravidlá pre každý šport, potom koľko finančných 

prostriedkov dávajú jednotlivé zväzy, alebo tie športy združené pod 

týmito jednotlivými zväzmi, a koľko by vedel potom možno ešte 

Trenčiansky samosprávny kraj dať. A musia to byť nejaké pravidlá, 

ktoré by sme si mali určiť spoločne na financovanie tejto strednej 

športovej školy. Takže na základe toho finančného auditu budeme 

vidieť, či sú tie finančné prostriedky vynakladané rovnakým kľúčom 

na všetky tieto športy, ktoré sú na škole, a koľko teda finančných 

zdrojov prichádza cez tie jednotlivé športy, združenia a koľko 

finančných prostriedkov ešte bude chýbať. Takže takýto finančný 

audit som nariadil. Ten sa začal. Je tam, neviem, pán Savara, koľko 

tam je asi ľudí. Koľko vás tam je? 
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Ing. Savara: 

Traja. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ale čoby traja. Však asi osem vás tam je. 

Ing. Savara: 

Deväť. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

No tak nie traja, tak deväť. Však som to podpisoval. Takže deväť 

ľudí. Na čo iné odpovedal, čo? Dobre. Čiže deväť ľudí tam je od nás, 

z Trenčianskeho samosprávneho kraja, z jednotlivých odborov. A pozrú 

sa teda aj na tie jednotlivé zmluvy, ktoré majú pouzatvárané, aj     

na základe memoránd s tými jednotlivými športami, s tými jednotli-

vými združeniami, a aj ako funguje, možnože prenájom toho majetku, 

či je tam nejaká hmotná zodpovednosť, poistenie, atď., atď.,  pretože 

niektoré narábanie s tým majetkom je také celkom pracné, by som 

povedal, a podľa mňa sa to dá riešiť oveľa jednoduchšie, rôznymi 

hmotnými zodpovednosťami, poistením týchto klubov, atď., atď..  

Takže to by malo byť vlastne výsledkom toho celého finančného auditu 

na Strednej športovej škole. A tento vám tiež samozrejme predložíme, 

a pozrieme sa teda na to, ako to funguje, ako by to malo fungovať 

do budúcna. 

Toľko asi z mojej strany v tomto bode 14.. Nech sa páči, panie 

poslankyne, páni poslanci. Pán poslanec Ďureje ako prvý. 

Mgr. Ďureje, PhD.: 

Ďakujem za slovo. Vážený pán predseda, kolegyne, kolegovia, ja som 

sa práve chcel spýtať na nemocnice. Ďakujem, že ste to vysvetlili. 

Tak ak tomu správne chápem, ideme do varianty, ktorá nám vyplynula 

aj z pohľadu Koncepcie zdravotníctva, vytvorenie holdingu NsP, pred-

pokladám bez nastavenia prevádzky s Fakultkou v Trenčíne. Rozhodne 

to je pozitívny krok. Takže ďakujem za to zo svojej pozície.  

A chcel som sa spýtať druhú tému, na verejné obstarávanie na regio-

nálnu autobusovú dopravu. Predpokladám, že budeme vyhlasovať tretie 

kolo súťaže, a predpokladám, že znovu nariadime súčasným dopravcom 

jazdiť nejaké obdobie. A neviem teda, že naozaj je to môj predpoklad, 

že či by ste ešte k tejto téme sa mohli vyjadriť. Rád by som sa      

o tom informoval aj s ohľadom na to obdobie, prosím vás, že koľko 

teda, alebo kedy predpokladáme vyhlásenie tretieho kola. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem pekne. Čo sa týka verejného obstarávania na prímestskú 

autobusovú dopravu, bežia tri procesy paralelne. Ten prvý proces je 

to, že predložíme znova o dva roky, neviem, rozhodnutím v správnom 

konaní. Tomáš, ak nehovorím právne správne, tak ma potom oprav, doplň 

ma, kde teda od 31. októbra bude znova na dva roky uložené súčasným 

autodopravcom poskytovanie tejto verejnej služby regionálnej 

autobusovej dopravy, a to už vlastne môže byť poslednýkrát takýmto 

spôsobom, lebo sa robila novela zákona, ktorú sme teda spoločne aj    

s SK8 nejakým spôsobom dávali dokopy, a som veľmi rád teda, že sme 

to vtedy schválili, a že sme to tam vôbec dali. Takže to je prvý taký 

proces. 

Druhý paralelný proces je samotné výberové konanie. Áno, vyhlási sa 

tretia súťaž, zmenili sme tam určité podmienky. A keď sme si robili 
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takú analýzu, a robili nám to takí mladí chalani, vysokoškoláci, tak 

niektoré tie cestovné poriadky sú dosť staré, by som povedal. A z tej 

analýzy nám vypadli tiež ďalšie veci, že asi nebudeme potrebovať 

toľko autobusov, ani vodičov týchto autobusov, sú to celkom zaujímavé 

čísla, na ktorých môže župa ušetriť niekoľko desiatok miliónov € 

najbližšie obdobie. Čiže toto VO-čko pôjde von teraz v najbližšej 

dobe. 

A tretí paralelný proces je to, ešte sa vôbec nevzdávame toho, že by 

sme si to prevádzkovali sami. Možno len to Považie, pretože na Hornej 

Nitre teda súčasný prevádzkovateľ, ktorým je francúzska spoločnosť 

Transdev, nemá asi, Tomáš, záujem o rokovanie, vstúpiť do týchto 

debát. SAD-ka Trenčín má o to záujem, takže s nimi neviem, či už 

prišla NDA-čka vlastne už naspäť na úrad, alebo budúci týždeň,          

a začne tam hĺbkový audit due diligence, ktorý nám teda povie,         

za akých podmienok, či vytvoríme my ten podnik nový, kúpime časť, 

preberieme časť podniku. Čiže stále robíme, čiže sú to tri paralelné 

veci, paralelné procesy, ktoré stále prebiehajú, čo sa týka 

obstarávania služby regionálnej autobusovej dopravy. Potom tie ďalšie 

podrobnosti, pán poslanec, vám môže poskytnúť buď Tomáš Baláž a ďalší, 

ktorí okolo toho celého robia. Pán poslanec Žďárský, nech sa páči. 

MUDr. Žďárský: 

Ďakujem za slovo. Vážený pán predseda, ja len ešte k týmto autobusom, 

či by ste mohli tak stručne vysvetliť, že prečo boli tie prvé dve 

verejné obstarávania zrušené. A aby som si nemíňal viac poznámok, tak 

ešte k Strednej športovej škole Trenčín. Dostal sa mi dokument s tým, 

že kde majú byť zriadené takzvané COP-ky, to znamená centrá 

olympijskej prípravy. Je to taká forma, že je to nejaké nadštandardné 

centrum, ktoré bude fungovať popri stredných športových školách, kde 

sa budú sústreďovať reprezentanti a tie olympijské nádeje, a budú, 

je to spojené s tým, že budú mať väčšie financovanie a lepšie 

podmienky na to, pretože tí športovci budú sústredení na jednom 

mieste. Niečo o tom viem, pretože do takéhoto centra som bol zaradený 

ešte ako kanoista na strednej športovej škole. Ja tu mám zoznam. 

Dostal sa ku mne takýto zoznam, kde vlastne na základe výsledkov boli 

alokované športy k jednotlivým stredným školám. Trenčín získal tieto 

športy iba dva, to znamená najmenej z celého Slovenska. Čiže môžeme 

rovno povedať, že táto škola asi podľa tejto metriky má najhoršie 

výsledky, keďže boli zadelené len dva športy pre toto centrum 

olympijskej prípravy, a konkrétne cyklistika cestná, dráhová, horská 

a volejbal muži. Šíria sa ale správy, pán predseda, že nejakým 

spôsobom toto cyklistické centrum olympijskej prípravy na strednej 

športovej škole nebude, aj s posvätením kraja. Tak sa chcem spýtať, 

či sa viete vyjadriť, pretože sú to zásadné peniaze, ktoré by sme 

mohli do športu dostať. A nevidím žiadny dôvod, prečo by teda nemalo 

byť toto centrum tu, ale však kľudne mi to určite nejako vysvetlíte. 

Takže tieto dve veci, ďakujem. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem. Prvá vec, čo sa týka prímestskej autobusovej dopravy. Obidve 

súťaže sme zrušili preto, že boli veľmi vysoké ponuky, ktoré by určite 

Trenčiansky samosprávny kraj neustál, a viac ako 50 % dane z príjmov, 

teda z fyzických osôb, by sme museli dávať do tejto verejnej 
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prímestskej autobusovej dopravy. Čiže dvakrát sme to zrušili z toho 

dôvodu, že tie ceny boli, a tie ponuky boli proste strašne vysoké. 

Tam by sme platili, neviem koľko teraz Tomáš, 30 miliónov €, a to 

vychádzalo niekde až raz toľko, hej, tie ponuky ročne, a to je 

neufinancovateľné zo strany TSK. Takže uvidíme, čo bude teraz v tomto 

treťom kole verejného obstarávania. A znova hovorím, že nevzdávame 

sa ani toho spoločného podniku. 

A čo sa týka COP-iek, centrá olympijskej prípravy, vždy to navrhujú 

zväzy. Je tak, takisto, ako cyklistiku, navrhol Slovenský zväz 

cyklistiky na dve športové školy: jedna v Žiline – vlastne tá Saganova 

akadémia, Petra Sagana Akadémia, Cycling Academy, a tu v Trenčíne, 

a Martina ak sa mýlim, tak ma oprav, budúci rok by sme išli do tejto, 

centrá olympijskej prípravy na našej strednej športovej škole, čo sa 

týka cestnej cyklistiky. Hľadáme aj ďalších trénerov, to je na cyklis- 

tiku, a potrebujeme mať zmluvu teda nielen so SZC - Slovenským zväzom 

cyklistiky, ktorý nás teda navrhol, strednú športovú školu, ale aj    

s cykloklubom, ktorý vykonáva túto prípravu, a preto sme to dali až 

na budúci rok. Tak je, Martina? Čiže na budúci rok. Myslím, že aj 

tento audit, ktorý som dal robiť, finančný audit nám ukáže teda veci, 

či sa robia dobre, alebo sa nerobia dobre. Po tom voláte aj vy, pán 

poslanec. Takže zatiaľ to bude jedno centrum olympijskej prípravy   

pre volejbal, a budúci rok by to bola cyklistika, alebo tie druhy 

cyklistiky, ktoré ste menovali. Nech sa páči. 

MUDr. Žďárský: 

Lenže, pán predseda, vy týmto krokom pripravíte tých chalanov,          

a neviem, či sú tam nejaké ženy, o peniaze. Vy pripravíte týchto 

športovcov o peniaze, pretože to je spojené aj s nejakými finančnými 

príspevkami. Vieme o tom, aká je cyklistika náročný šport. Vieme, že 

pani riaditeľka za štyri roky, aj keď mala 9 000 € na cyklistu, im 

nekúpila ani dušu. Tam každé euro jedno sa ráta. Akože ja nerozumiem, 

že z akého dôvodu to tam nemôže fungovať už tento rok. Ale dobre,    

na to odpoviete. Len či ste si toho vedomí, že pripravujete tých 

chalanov o peniaze? Takých, s akými sa fotíte na cyklistických 

podujatiach, takýchto chalanov vy pripravujete o peniaze. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

My sme tým chalanom kúpili tie bicykle za župné peniaze teraz. Ak 

nemáte tú informáciu, okolo 10 000 € vyčlenil Trenčiansky samosprávny 

kraj na kúpu týchto nových bicyklov, a tak ako nám vyjde aj ten ďalší 

audit, podľa toho budeme postupovať, ktoré športy, koľko finančných 

prostriedkov ešte môžu dostať. Ja vám teraz presne neviem povedať, 

že prečo až budúci rok chceme robiť toto centrum olympijskej prípravy 

pre cyklistiku. To možnože bližšie vysvetlí pani riaditeľka strednej 

športovej školy. Neviem, či tu je, alebo tu nie je, ale ja sa jej    

na to opýtam, teda že prečo až budúci rok toto centrum olympijskej 

prípravy je. Ja som sa bavil o tom aj s pánom prezidentom SZC Prívarom 

o týchto veciach. Oni navrhli SZC dve školy, Žilinu a Trenčín, ale 

neviem, aký tam je ďalší problém, že to bude teda až od budúceho 

roka. Či nám tam chýba nejaký tréner cyklistiky, ktorý musí mať nejakú 

inú licenciu. Ja neviem teraz to povedať, ja si to musím zistiť celé, 

v čom je problém. A finančné prostriedky, myslím si, že TSK naozaj 

veľmi veľa investoval do podpory športu, do podpory športového 
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zázemia. Nielen to, nie je to len tá hokejová akadémia. Sú to rôzne 

multifunkčné ihriská na našich stredných školách, atď., atď., 

vybavenie, autobusy, autá, takže župa dala niekoľko, poviem miliónov 

€ do podpory športu tu v Trenčianskom kraji. Takže tak. Ešte chcete 

reagovať? Takže ešte pustite pána poslanca Žďárského. 

MUDr. Žďárský: 

Ďakujem. Určite si počkám na tie závery, lebo takto mi to proste 

nedáva zmysel. Hlavne z toho hľadiska, že viem, aká to bola obrovská 

podpora, keď som bol zaradený do takéhoto centra. Prvýkrát v živote 

som mal novú loď, prvýkrát, aj keď to bola úplne najnižšej kvality, 

som mal nové pádlo. To je jedno. Čo hovoríte na ten fakt, že tá 

športová škola trenčianska získala iba dve takéto centrá, a z toho 

jeden ten volejbal, cyklistika sa neotvorí tento rok, a ten volejbal, 

tam je myslím nejaké reprezentačné stredisko, takže to by bolo asi 

divné, keby bolo niekde inde. A že všetky ostatné školy získali viac. 

To je jedna otázka. 

Druhá otázka: Čo hovoríte na status generálneho prokurátora 01.09. 

2015, kedy za ukážkový príklad nezákonnosti použil konanie pani 

riaditeľky, kedy vlastne zopakoval vetu mladého cyklistu, že nebyť 

rozhodnutia prokurátora, tak nemá ani maturitu. Tento študent mal     

v prijímačkách na strednú školu najvyššie skóre, bol číslo jedna,     

a aj tak mu nebolo dovolené zmaturovať. Pani riaditeľka to obhajovala 

klamstvami, ktoré môžem úplne ľahko doložiť aj písomne. Ona v podstate 

klame v každom jednom verejnom vyjadrení, aj keď tu bola, vážené 

panie poslankyne, páni poslanci, klamala niekoľkokrát. Na niečo som 

ju upozornil ja, na niečo upozornila pani podpredsedníčka, alebo tuto 

vedľa mňa sediaci pán doktor, alebo pán primátor, ale ona proste 

nedokáže komunikovať bez klamstiev. Chcem sa spýtať, či je toto podľa 

vás normálne, či bežnou praktikou na škole, na škole TSK, má byť to, 

že rodič si tam musí zobrať právnika, že rodič bez právnika nedotiahne 

ani to svoje dieťa k maturite, čiže ukážkový príklad nezákonnosti. 

Športová škola Trenčín, nie podľa mňa, podľa generálneho prokurátora 

plus výsledky, teda počet centier olympijskej prípravy, budúci rok 

bude jedno. Napríklad Košice, športová škola má tých olympijských 

centier, teda tých športov šesť, pre predstavu, keď investujeme toľko 

do športu. Ďakujem za odpovede.  

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Pán poslanec, možno tie ďalšie roky získa aj naša Stredná športová 

škola v Trenčíne viacero týchto centier olympijskej prípravy         

pre viaceré športy. A pán generálny prokurátor skonštatoval iba to, 

čo povedal okresný prokurátor tu v Trenčíne, že nebolo vydané to 

rozhodnutie, ktoré mal, teda, to papierové rozhodnutie, škole vydať. 

A ja môžem volať proste stále pani riaditeľku sem na zastupiteľstvo. 

Škoda, že tá verejná diskusia, ktorá bola vtedy aj za účasti Rady 

školy, aj športovcov, atď., že ste nedali návrh vtedy na jej 

odvolanie. Lebo stále hovoríte, že je tam problém, takýto problém, 

takýto problém. Ale tá jediná vec, čo ste mali vtedy urobiť na tej 

Rade školy, malo byť, že žiadam, aby Rada školy odvolala, alebo dala 

návrh na odvolanie pani riaditeľky. Ako, tu môžeme stále rozprávať 

teraz, a stále môžem volať pani riaditeľku, ktorá vám to bude 

vysvetľovať. Ste ako člen Rady školy, tak ja neviem, či to budeme 
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robiť takto, a že si to budete vždy komunikovať takto na verejnosti. 

Ja s tým nemám problém. Veď dám aj druhej strane čas a miesto. 

A ten finančný audit, ktorý som tam nariadil na strednej športovej 

škole, ukáže, ako tie veci, tie financie tam fungujú, fungovali, ako 

to je nastavené. Takže o tomto vás budem informovať. Ale ja akceptujem 

rozhodnutie aj prokuratúry, súdov, všetkých. Takže tak. 

Dobre, ďakujem veľmi pekne. Ešte niekto do Diskusie a do Rôzneho? 

Pán poslanec, už nemám teraz k tomu čo povedať. Ešte chcete? Tak nech 

sa páči.  

MUDr. Žďárský: 

Ďakujem za slovo, že si to takouto formou môžeme aj tu povedať. Pán 

predseda, vy stále ako keby od toho dávate ruky preč. Pritom vy ste 

ju navrhli ako kandidátku na riaditeľku. Hovoril o tom pán Pšenka 

verejne. Ste za ním prišli, že máte perfektnú kandidátku. Hovorí sa 

o tom, že by mala ísť niekde na inú školu. No už tam si trhajú vlasy, 

že pôjde niekam inam a bude robiť to, čo robí na strednej športovej 

škole, niekde inde. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

To už nechajte na pani riaditeľku, kde pôjde. 

MUDr. Žďárský: 

Vaša hovorkyňa pre ňu natáča videá. A vy máte zákonnú povinnosť 

odvolať riaditeľa školy, ak dôjde k závažnému porušeniu všeobecne 

záväzných právnych predpisov. Ak vám rozhodnutie prokurátora, 

prehraté súdne spory a dookola zistené, neodstránené zistenia 

inšpekcie, školskej inšpekcie nestačia. Ak vám nestačí odchod 120 

zamestnancov, ak vám nestačí to, že cyklista, ktorý ledva zmaturoval, 

hovorí, že tam zažil extrémnu zlobu. A že aj generálny prokurátor 

hovorí o činnostiach pani riaditeľky ako o ukážkovom príklade 

nezákonnosti. Ona tu príde, povie niekoľko klamstiev za sebou vám aj 

poslancom, ktoré som dekódoval. Môžem, ja to môžem robiť po každom 

jej vyjadrení. V každom jej vyjadrení nachádzam klamstvá. To, že 

rodičia sú z toho úplne na nervy, riešia to s právnikmi, s psychológmi 

a podobne. To vám akože príde normálne? To je vaša nominantka, pán 

predseda. A vy máte zákonnú povinnosť ju odvolať, pokiaľ dôjde          

k takýmto veciam. Vy sa neobracajte na mňa. Ďakujem pekne. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Pán poslanec, ste členom Rady školy. To je vašou psou povinnosťou 

prísť s takýmto návrhom, keď hovoríte, čo všetko spôsobila, ako škola 

nefunguje. Prísť s takýmto návrhom na Radu školy, a dať tento návrh 

na odvolanie riaditeľky školy. Riaditeľka školy bola volená 

Zastupiteľstvom TSK. Ja som ju tam nedal. Proste bolo normálne 

výberové konanie, ktoré sa uskutočnilo tak, ako sa robia ďalšie 

výberové konania na ďalších riaditeľov škôl, a vybralo a zvolilo ju 

zastupiteľstvo. Nie ja, nie je to moja kompetencia. Ja môžem poveriť 

na určité obdobie riaditeľa, to je všetko. A takto si to môžeme proste 

na každom zastupiteľstve rozprávať, rozprávať. Vám to hovoril aj pán 

poslanec, právnik Tomáš Baláž, hovoril minule, že nie je, tie veci, 

ktoré ste uvádzali v minulosti, ktoré uvádzate aj teraz, nie sú 

dôvodom na odvolanie. Ja nebudem robiť nejaký ďalší tretí súdny spor, 

ktorý už bude mať priamo TSK s pani riaditeľkou, keď ju dám takýmto 

spôsobom, a keď ju takýmto spôsobom odvolám. Ja nebudem robiť to, čo 
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robia iní, že potom sa súdime, a neviem koľko stoviek tisíc € by mala 

župa platiť. V minulosti to bolo aj v iných organizáciách, a ja sa 

toho nechcem dožiť, dopustiť, aby aj TSK platil za nejaké súdne spory, 

pracovnoprávne súdne spory, takéto finančné prostriedky. Proste nie. 

Keď budú dôvody, pozriem sa, ktoré sú zákonné dôvody. Pozrieme sa    

na ten finančný audit, ktorý som nariadil, a potom sa budem rozhodovať 

na základe naozaj tých vecí, ktoré mi umožnia pani riaditeľku odvolať. 

Pán podpredseda Bartek. 

p. Bartek, podpredseda TSK: 

Ďakujem veľmi pekne. Kolegyne, kolegovia, nedalo by mi v tejto chvíli 

nepovedať, aby som sa za región, či už za Myjavsko, ale aj za Nové 

Mesto nad Váhom, nepoďakoval pani riaditeľke Elenke Štefíkovej,       

aj za tú kooperáciu, ktorú poskytovala ako riaditeľka, či už s jednot-

livými samosprávami. Ja si myslím, že kolegovia primátori v tomto 

zastupiteľstve z týchto regiónov to potvrdia, ale aj s ďalšími.         

A naozaj, bol to človek, ktorý dokázal po nebohom Heňovi Gašparíkovi, 

ktorý bol dlhoročným riaditeľom tejto nemocnice, nadviazať na tú jeho 

prácu. A chcem sa jej aj z tohto miesta naozaj veľmi úprimne 

poďakovať. Ja, pán predseda, stojím za krokmi, ktoré župa ide urobiť 

v oblasti zdravotníctva. Vieme, že tá doba sa niekam hýbe. Posúvame 

sa dopredu, menia sa aj tie systémy riadenia. Ale myslím si, že dokedy 

v slovenskom zdravotníctve budú aj takíto kvalitní ľudia, manažéri, 

ako pani riaditeľka Štefíková, ktorá ostáva vedúcou odboru zdravot-

níctva, čo je veľmi dobré, a je to určite klenot Trenčianskej župy    

v tomto ohľade, takže má to stále nádej, vďaka takým skvelým ľuďom. 

Ďakujem veľmi pekne. 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Ďakujem veľmi pekne. Áno, myslím, že si všetci zaslúžia potlesk.       

A poprosím ešte, je niekto do Diskusie a Rôzne v bode číslo 14.? 

Ak nikto, uzatváram tento bod, a prejdeme k bodu číslo 15., ktorým 

sú Interpelácie poslancov Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho 

kraja. 

 

 

15. Interpelácie poslancov Zastupiteľstva TSK. 
 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Interpelácia môže byť teraz prečítaná, ale musí byť aj písomne 

doručená. A na interpeláciu potom odpovedáme poslancom do 30 dní 

podľa zákona. Takže, hlási sa niekto do bodu číslo 15. Interpelácie? 

Ak nikto, uzatváram aj bod číslo 15. Interpelácie poslancov 

Zastupiteľstva Trenčianskeho samosprávneho kraja. 

 

 

16. Záver.  
 

Ing. Jaroslav Baška, predseda TSK 

Panie poslankyne, páni poslanci, prešli sme k bodu číslo 16., ktorým 

je Záver. 

Dovoľte mi informovať vás o tom, že ďalšie zastupiteľstvo bude už 10. 

novembra sa konať. Rada predsedov bude predtým, 27. októbra, a komisie 
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by mali zasadať v pondelok a stredu, 20. a 22. októbra. 

Takže, to je vlastne o mesiac, presne o mesiac, necelý mesiac tieto 

komisie budú zasadať, a predtým si ešte teda preberiete návrh rozpočtu 

po okresoch, tak ako ho pripravil teda Trenčiansky samosprávny kraj. 

Preto bude 10. novembra zastupiteľstvo, pretože kvôli dlhovej brzde 

a ústavnému zákonu samosprávy by mali schváliť, ale aj štátny rozpočet 

by sa mal schváliť do 22. novembra. Takto nám to bolo odporučené aj       

z ministerstva financií – schváliť tieto rozpočty na budúci rok, teda 

do tohto termínu. Takže už 10. novembra bude zastupiteľstvo.  

A chcem vás tiež pozvať už na 10. ročník Dňa otvorených dverí 

Trenčianskeho samosprávneho kraja, ktorý bude v pondelok, 13. októbra 

so začiatkom o 8:00. Predpokladané trvanie tohto Dňa otvorených dverí 

by malo byť niekde do 14:30. 

Takže, to je všetko. Ďakujem vám veľmi pekne, panie poslankyne, páni 

poslanci, za účasť na dnešnom rokovaní Zastupiteľstva Trenčianskeho 

samosprávneho kraja, a prajem ešte príjemný deň.  

Ďakujem veľmi pekne. 
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